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Gazeta Powiatowa

Demokracja miniona, peerel, czyli kaca-
pizm, wyniki głosowania miała zawsze bliskie stu
procent. Demokracja obecna, ma tyle procent, ile
ludzi chodzi na wybory, czyli malutko. Pod tym
względem nawet w Gruzji jest lepiej, a oni tam
jeszcze ani w NATO, ani daleko od Rosji.

DLA KOGO KACAPIZM BYŁ LEGALNY?

W takim razie pora na przypomnienie pyta-
nia o legalność owego państwa tu, kacapizmu,
które swoje istnienie rozpoczęło od sfałszowania
wszystkiego, co tylko się dało (referendom +
wybory). Podtrzymywanie legalności kacapizmu
tutaj jest na rękę nie tylko obecnej Rosji, ale i na
rękę Zachodowi, tylko, że nie jest to zupełnie na
rękę Polakom, a ci przecież powinni w tych de-
mokratycznych, jak najbardziej, sporach, liczyć
się najbardziej, ale się jakoś nie liczą, mimo
demokratycznych reguł sporów. Ostatnio do-
szedł nas wyrok jakiegoś wielkiego sądu euro-
pejskiego, który odmówił Polakom zamęcza-
nym w obozach koncentracyjnych, stosownych
odszkodowań pieniężnych od Niemców, gdyż
Polska pod naciskiem sowietów tych odszkodo-
wań się zrzekła (1953 r). Zauważmy, nadużyto
tu nazwy Polska. Oczywiście, jeśli już, to PRL,
czyli kacapizm, czyli - jakby nie było - nie Pol-
ska. Polska teraz dopiero mogła z pozwem
wystąpić, ale pozew został rozpatrzony nega-
tywnie, bo niejako w interesie kacapizmu, a nie
Polski właśnie.

 W telewizyjnej informacji nie podano, jak w
identycznej sprawie Niemcy postąpili z innym na-
cjami. Czy też były potrzebne wyroki sądowe, czy
też sami z siebie uznali, że choćby tylko markami
postarają się pokazać, że ich państwo jest już na
zupełnie innej drodze? Nie powiedziano też, dla-
czego Niemcy odmawiają Polakom odszkodo-
wań w sytuacji, gdy Rosjanie z podbitej Polski
wyszli dopiero na początku lat dziewięćdziesią-
tych i z tego to powodu nie było tu żadnego pań-
stwa, tylko kacapizm rządzący, owszem, i przy
pomocy niektórych Polaków, ale na podstawie
zawsze fałszowanych wyników wyborów. Polska
ma się odwoływać od wyroku wydanego przez
Europę tak, jakby tu ciągle był jeszcze kacapizm.

ULITOWAĆ SIĘ JEDEN DZIEŃ W ROKU

Myślę o tym wyroku akurat w dniach, kiedy
w mediach jest sporo materiałów o bezdomnych.
Materiały każdego roku są takie same. Ludzie
marzną, zamarzają, gnieżdżą się jedni na dru-
gich w noclegowniach, w których nie można pić
alkoholu, jakby na przekór picia we wszelkich in-
nych rodzinnych mieszkaniach i nie tylko w nich.
Do dzisiaj żadne medium nie poinformowało, co
przez rok czasu od ubiegłej zimy zrobiono, by
bezdomności już nie było. Premier Donald Tusk
spotkawszy się z bezdomnymi w Gdańsku, wielu
z nich nałożył do plastików bigosu z życzeniami
spotkania się za rok. Okrutny premier. Premier
Jarosław Kaczyński z przekąsem stwierdził, że
miłość do ludu Tuska, to cecha nabyta nie tak
dawno. Sądząc po życzeniach, jakie Tusk złożył
bezdomnym w Gdańsku (do spotkania za rok),
nic w uczuciach do ludu w sercu Tuska nie drgnę-
ło. Wszak chciał być tu prezydentem, a nie kimś
od codziennego rządzenia. Wyborcy widzieli go
jednak bardziej jako kogoś od rządzenia. Tak na-
warzone piwo znów będą musieli pić też bezdom-
ni, ale po spożyciu owego nikt ich nawet do noc-
legowni nie przyjmie.

KACAPISTA DO DZISIAJ
BEZ ŻADNEGO WYROKU

Razem z bezdomnymi na skraju grudnia
pojawia się postać Wojciecha Jaruzelskiego i
nieustanne gaduły o tym, że ofiarom jego zbrodni
należy zadośćuczynić, a jego samego i współ-
hersztów w wojnie z narodem osądzić, czym
zwykłym ludziom przywrócić wiarę w Polskę wła-

śnie. Mamy pierwsze dni stycznia i znów jest już
po tej herbacie. Nikt o niczym nie pamięta, a
sam Jaruzelski się zarzeka, że on podwyżki
prezydenckiej emerytury nie chce, bo ma eme-
ryturę wojskową. Za to – tak twierdzą media –
podwyżka emerytury prezydenckiej należy się
Wałęsie i Kwaśniewskiemu. Ostatnio doszpe-
rałem się informacji, że w mieszkaniu Kwacha
jest siedem balkonów. Może wreszcie ta pod-
wyższona emerytura wystarczy mu na płyn do
mycia okien w tej chałupie o jakże przepięknej
nazwie duktu, przy którym stoi – Aleja Wila-
nowska. Ależ Polsce przyszło...

- Gdyby Polska w 1956 roku rzeczywiście
odzyskała niepodległość, to zbrodniczy sędzio-
wie jej sądów, ci od komunistycznych zbrodni
sądowych, otrzymaliby najwyższe wyroki. Za
dziesiątki i setki niewinnie na śmierć posłanych
najlepszych Polaków z najlepszych. - To słowa
polityka, który tu ostatnio przegrał wybory. Czy to,
co mamy dzisiaj, do dziesięciu tysięcy złotych
emerytur dla tych sądowych zbrodniarzy, to nie-
podległość? Kto ją tu taką chołubi? Ci sami.
Synowie tych sędziów. Bracia?

Jeśli już nawet na drodze od kacapizmu
zrobiliśmy parę kroków, nie nazywajmy miejsca,
w którym akurat jesteśmy, demokracją, tylko
przystankiem ku niej, jeżeli w ogóle w tym kierun-
ku zmierzamy. Papierkiem lakmusowym demo-
kratyczności reguł tu panujących jest procent
ludzi przy urnach. Na razie jest tak; - My zagło-
sujemy, a oni (teraz globalizm) zrobią i tak swoje.
- Dlatego tyle tu nie tylko obcych, ale i często
niezwykle jeszcze bardziej podejrzanych me-
diów. Ktoś musi pilnować pozostałych, by myśleli
nie tak, a tak. Kacapizm bis, tyle, że kapitalistycz-
ny, to znaczy, że bez pieniędzy dla wielomiliono-
wych rzesz tubylców.

ROZMOWA DNIA
“A”

Nim pani z kręgów rządowych sobie usia-
dła, nobliwy pan o wyglądzie medyka z kręgów
leczniczo – biznesowych, krótko, jakby z wyrzu-
tem zapytał; - Będzie ta prywatyzacja? - Pod-
wyżki to wstęp do niej – odpowiedziały w stylu
szybkiej depeszy kręgi rządowe. Oż, gdybymż
tego nie usłyszał sam, nie musiałbym teraz
szukać innych wypowiedzi, by Czytelnikom Ty-
godnika pokazać, już nie własnym słowem, o co
w tej krótkiej wymianie króciutkich zdań chodzi.
Rozpocznę od czegoś innego.

Kilka długich dni lata nad jednym z jezior
spędziłem w towarzystwie ludzi, którzy okazali
się lekarzami z wielkiego miasta. Gnieździliśmy
się na jednej kei. Wyglądali mi nawet jakby na za-
biedzonych. Nie pomyślałem, że to lekarze.
Dopiero od słowa do słowa... Określił ich język.
Podstawowego inteligenta, z domieszką nieco
depresyjnej, jak mi się wydawało, postawy wo-
bec świata. Każdego dnia zaskakiwani natural-
nością  jeziora, chłodem wody, z wielką ostrożno-
ścią wystawiający się na słońce, ale tylko na
kwadransik. Taplający się w wodzie niczym pu-
stynne zwierzątka pierwszy raz nad takie coś
przybyłe, tak czynili to niezbornie. Kiedy rozma-
wiali, pojawiały się sprawy zawodowe. Na pierw-
szym planie – przepracowanie. Brak jakiegokol-
wiek czasu dla siebie. Fatalne warunki pracy.
Przypłacanie zdrowiem. Brak perspektyw na po-
prawę sytuacji. Regime po iluś tam latach pracy
– złe. Doskonale to współgrało z ich wadliwymi
sylwetkami, z ogólnym zabiedzeniem ciał i -
delikatnie mówiąc - niezbornością ruchów nie
tylko w wodzie. Na zarobki nawet nie narzekali,
bo to było jak najbardziej oczywiste – to nie są
pieniądze. Tylko praca.

Znani mi lekarze – powiedzmy tak – gminni,
to zupełnie inny świat. Pod każdym względem. O
tych z kei opowiadałem znajomym, którzy nie za
bardzo dziwili się temu, co ode mnie usłyszeli; -
Lekarze w gruncie rzeczy mają tak, jak to widzia-
łeś i słyszałeś na kei, reszta to ich arystokracja.
Tak jest w każdym zawodzie. -

“B” NISZCZYCIELE POLSKIEGO
KAPITALIZMU

Tydzień temu napisałem, że lekarze w walce
o pensje zapomnieli o pielęgniarkach. Po tym, co
niechcący usłyszałem od pani ze sfer rządowych,
myślę, że protesty lekarzy są tak organizowane, by
u ich kresu była powszechna prywatyzacja służby
zdrowia. Nie ma żadnych podstaw by sadzić, że z
pielęgniarkami jest inaczej. W kulminacyjnym punk-
cie SOLIDARNOŚCI zrobiło sie jej aż dziesięć mi-
lionów, a to po to, by tym łatwiej było ją rozbić. Jakby
i tego rozpirzenia było za mało, to nie dozwolono na
reanimację związku, a tylko na jego powtórną reje-
strację. Całość miała dalszy ciąg pod kierunkiem
bywszych służb i jakby zupełnie nowego prezyden-
ta. Tak podają ci, którzy w tego rodzaju mechanizmy
nie muszą wierzyć, bo wszystko widzieli na własne
oczy. Gdybyż choć obecny premier nie był z filmu
NOCNA ZMIANA, ale jest. Dlatego dalszy ciąg
nastąpi. Czy będzie taki?:

- Atakują nas wszyscy, którzy są zaintereso-
wani podtrzymaniem tego systemu, który jest. My
go nazywamy korupcyjno – korporacyjnym. To jest
system, który pewnej bardzo wpływowej mniej-
szości odpowiada. Ci ludzie dzięki temu systemo-
wi mogli nie tylko być bardzo zamożni, dyspono-
wać ogromnymi majątkami, ale mogli być także
bardzo wpływowi. Jeżeli ktoś posiadający
ogromny majątek w istocie dysponuje prokurato-
rami, policjantami, to on rządzi. Za nic nie odpo-
wiada, ale tak naprawdę rządzi. Do tej pory tak
było. Byli ludzie, tak mi się wydaje, którzy mieli
takie wpływy w skali całego kraju. To zwykle
wszystko przeliczało się na pieniądze. To jest
podważalne. Ktoś niedawno napisał, że miliarde-
rzy ostatnio zniknęli w Polsce z przestrzeni pu-
blicznej. Jedni wyjechali za granicę przeczekując
ten straszny czas za tych dwóch okropnych braci.

(...) Ci ludzie tworzą tak zwany ekstensywny
kapitalizm. Ci ludzie nie są w stanie wnosić czegoś
nowego. Działać na skomplikowanym rynku. Być
innowacyjnymi. Oni nie chcą dużo inwestować, bo
to jest przecież ryzykowne. Oni chcą za darmo,
albo za półdarmo. Tak jest teraz ze szpitalami.
Myślą tak; kupią szpital, zlikwidują leczenie. Dzi-
siaj w Polsce - place, działki, są bardzo drogie. No
to zburzą budynki, zrobią tam działki na sprzedaż,
albo skupią się tylko na gmachach, bo przecież
takie budowle też są cenne. Będą do sprzedania.
Możliwości tu jest mnóstwo. Oni zawsze byli na-
stawieni na to, by bardzo łatwo zarabiać. Nie są w
stanie zarabiać w trudnej konkurencji. Dlatego
niszczą polski kapitalizm. Oni są niszczycielami
polskiego kapitalizmu. A kapitalizm powinien być
konkurencyjny. W Polsce jest czynnych milion sie-
demset pięćdziesiąt tysięcy przedsiębiorstw. Ma-
łych i średnich. I to jest ten prawdziwy polski kapi-
talizm. I do tych właśnie ludzi trzeba mieć napraw-
dę wielki szacunek. Ci „oni” reprezentują wielkie
koncentracje kapitału, które powstały w bardzo
dziwnych okolicznościach. Myśmy to badali. Mię-
dzy innymi minister Wassermann. To zazwyczaj
był  ciąg wydarzeń, dziwnych, często na pograni-
czu przestępczości, a później nagle na polskiej
scenie pojawiał się miliarder. To wszystko czynili-
śmy na początek tylko w ramach rozpoznania, bo
mój rząd trwał tylko piętnaście miesięcy. -

Powyżej słowa poprzedniego premiera pol-
skiego rządu, Jarosława Kaczyńskiego. Cenne,
prawie każde wystąpienie tego polityka ma w sobie
elementy analizy rodzaju państwa, w jakim przyszło
nam obecnie żyć, a które ktoś nam tutaj stworzył,
posługując się także wyborcami, narodem. Co w
takim razie pozostaje owym wyborcom dzisiaj?

NIE MA PIENIĘDZY, TO GDZIE SĄ?

Stefan Kisielewski radził adeptom dziennikar-
stwa, by, jeśli chcą wkurzyć komuchów, pytali; jeśli
nie ma pieniędzy na nic, to gdzie one są? Komuniści
wiedzieli co codziennie dzieje się z efektami pracy
całego kraju, i rzeczywiście wkurzali się niemiłosier-
nie. Dzisiaj w Polsce mamy wszystko najwspanial-

sze; spadek bezrobocia, przyrost produkcji, inwe-
stycji zagranicznych, dochodu narodowego, male-
je zadłużenie publiczne, tylko że mało kto cokolwiek
z tego ma. Jeśli nie ma pieniędzy, to gdzie one są?
Pytamy ciągle, ale najczęściej tych, którzy właśnie
tak tu rządzą, że te pieniądze codziennie gdzieś zni-
kają. Jakże podobni do komuchów. Kacapizm bis?
Pytań gwałtowniej do tej pory nikt jeszcze nie po-
stawił. A dobrze, że akurat teraz mamy medialne
rządy Platformy i rządy medialnego premiera z
cichym przydupasowym poparciem lewicowej
partii rublowo – moskiewskiej. To jest horda wła-
ściwa do skierowania do niej tych pytań. Taśmy
Oleksego to przecież tylko przygrywka!

W tych dniach jeden z możliwych kanałów
do formułowania podawanych tu pytań, telewizja
publiczna, ma być przez hordę brany pod but. Na
ekranach pojawią się nowe najmimordy. Nawet,
jeśli to się powiedzie, to i tak nie na długo. Model
propagandowy, w którym ma się wszystkie me-
dia, tu już był kilka razy. Skończył się uwłaszcze-
niem hordy, „nocną zmianą” z premierem obec-
nym w jednej z ról. Mało co do wzięcia pod siebie
jeszcze zostało. Szpitale? Emerytury zbrodni-
czym sędziom zapłacą zawsze ci sami, sądzeni
i skazywani. Jak to w szczególnych przypadkach
demokracji i niepodległości bywa. Niektóre kraje
tak mają na okrągło. Tu tym razem od „okrągłego
stołu”, poprzez „nocną zmianę” do szpitali wła-
śnie. Kacapizm bis, kacapiści ci sami.

                                           Tadeusz Nosel

PRECZ ZE SZPITALA,
JA GO SPRZEDAÆ KA¯Ê
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Informacja wa¿na dla posia-
daczy nowych dowodów osobi-
stych. O zmianie dowodu osobi-
stego nale¿y powiadomiæ: Urz¹d
Skarbowy, ZUS, Bank, jeœli po-
siadaj¹ pañstwo konto i kredyt

Zmieni³eœ dowód
- poinformuj kogo trzeba

oraz swojego pracodawcê.
 Na zg³oszenie mamy 30 dni od

dnia otrzymania nowego dowodu.
Uchylanie siê od poinformowania
Urzêdu Skarbowego grozi kar¹
grzywny.                                      (r)

Policjanci zespo³u do walki
z przestêpczoœci¹
gospodarcz¹ z Komendy
Powiatowej Policji w
Drawsku Pom. zatrzymali
mieszkañca Drawska Pom.
trudni¹cego siê nielegalnym
kopiowaniem i sprzeda¿¹
filmów.

Wczoraj (16.01.
2008 r.) o godzinie
10:30 policjanci Ze-
spo³u do Walki z
Przestêpczoœci¹ Go-
spodarcz¹ z Komendy
Powiatowej Policji w
Drawsku Pom. zatrzymali
40-letniego mieszkañca Drawska
Pom. W trakcie przeszukania
mieszkania zatrzymanego zabez-
pieczono 589 p³yt DVD z nielegal-
nie skopiowanymi filmami.  Jak
ustalono mê¿czyzna od oko³o 1,5
roku, zajmowa³ siê kopiowaniem
filmów z oryginalnych p³yt w celu
ich dalszego rozpowszechniania.
Œwiadczy o tym sporz¹dzona i za-

Handel nielegalnie skopiowanymi filmami bêdzie mia³
swój fina³ przed S¹dem.

bezpieczona przez policjantów
oferta handlowa z cennikiem za
poszczególne filmy. Na zabezpie-
czonej liœcie znajdowa³o siê 680 po-
zycji oraz telefon kontaktowy do
osoby trudni¹cej siê sprzeda¿¹ nie-
legalnych p³yt. Z wykazu równie¿
wynika, i¿ sprzedawca oferowa³
najnowsze hity filmowe, w tym nie
bêd¹ce jeszcze w obrocie handlo-
wym. Ponadto policjanci zabezpie-
czyli komputer stanowi¹cy narzê-

dzie przestêpstwa, w którym
znajdowa³o siê nielegalne

oprogramowanie i system
operacyjny. W zabezpieczo-
nym komputerze znajdowa-
³a siê nowa lista z ofert¹ han-

dlow¹, na której widnia³o ju¿
903 pozycji filmowych.  Ze

wstêpnych ustaleñ wynika, ¿e gdy-
by sprawca wprowadzi³ do obrotu
wszystkie zabezpieczone u niego
p³yty, narazi³by dystrybutorów fil-
mów na straty w kwocie oko³o
47120 z³.

Handlarz nielegalnymi p³ytami
odpowie za czyn z art. 117 ust. 3
ustawy o prawach autorskich i pra-
wach pokrewnych. Przepis ten
mówi, ¿e za zwielokrotnianie cu-
dzych utworów z wersji oryginalnej
w celu ich rozpowszechnienia,
gdzie sprawca uczyni sobie z tego
przestêpstwa sta³e Ÿród³o dochodu,
grozi kara pozbawienia wolnoœci do
lat 3.   (AM)

(Z£OCIENIEC). W sprawie
z³ocienieckiego targowiska Tygo-
dnikowi nie uda³o siê spotkaæ z bur-
mistrzem Piotrem Antoñczakiem w
œrodê rano z powodu s³u¿bowego
wyjazdu urzêdnika. Tak¿e do 16.00
nie by³a dostêpna przewodnicz¹ca
Rady Urszula Ptak. Informacje na
ten temat za tydzieñ.                    (n)

Ile za takie miejsca
do handlowania?

TARGOWISKO:
SZCZEGÓ£Y
ZA TYDZIEÑ

Nazwisko ojca zrobi³o swoje –
startuj¹cy w wyborach jego syn –
Micha³ Hypki otrzyma³ 1157 g³o-
sów, co stanowi³o prawie 44 proc., a
wiêc niewiele zabrak³o do zwyciê-
stwa w pierwszej turze. Drugi za nim
Witold Domañski otrzyma³ 544 g³o-
sów poparcia (nieca³e 21 proc.).

Pomimo tak du¿ej liczby kandy-
datów i gor¹cej kampanii wybor-
czej, frekwencja nie przekroczy³a
po³owy uprawnionych do g³osowa-
nia i wynios³a 46 proc. Do g³osowa-
nia uprawnionych by³o 5.794 osób.
Do urn posz³y 2.664 osoby.

Pozostali kandydaci zostali da-
leko w tyle. Na pe³ni¹cego po œmier-
ci Hypkiego funkcjê burmistrza Ja-
nusza Garbacza g³osowa³o 347
mieszkañców. Andrzej Wiœniewski,
radny powiatu drawskiego, otrzy-
ma³ 220 g³osów. Tadeusz B³¹dek –
183, by³y burmistrz Kalisza Wie-
s³aw Przytarski – 118, a znana tu

Micha³ Hypki czy Witold Domañski? „Wolontariusz czy przedsiêbiorca?

Burmistrz
Kalisza Pomorskiego
w drugiej turze
(KALISZ POM.) Po tym, jak w ubieg³ym roku zmar³
burmistrz Andrzej Hypki, w wyborcze szranki o to
stanowisko stanê³o siedmiu kandydatów. Wybory odby³y
siê 6 stycznia br. ¯aden z kandydatów nie uzyska³ na tyle
wystarczaj¹cego poparcia, by wygraæ w pierwszej turze.
W najbli¿sz¹ niedzielê odbêdzie siê dogrywka. WeŸmie w
niej udzia³ dwóch kandydatów, którzy zdobyli najwiêksz¹
iloœæ g³osów – Micha³ Hypki i Witold Domañski.

sportsmenka Violetta Zbytek zaled-
wie 68 g³osów.

Micha³ Hypki ma 28 lat i œrednie
wykszta³cenie. Pracuje w Oœrodku
Kultury w Drawsku Pomorskim na
stanowisku koordynatora do spraw
wolontariatu. W dyskusjach inter-
netowych zarzucono kandydatowi
brak doœwiadczenia i brak studiów
wy¿szych („wieczny student”) oraz
popularnoœæ zdobyt¹ na nazwisku
ojca, a nie w³asnym dorobkiem.
Witold Domañski, lat 46, równie¿
ma wykszta³cenie œrednie. Prowa-
dzi firmê, w której zatrudnia oko³o
40 osób. Przez dwie kadencje by³
przewodnicz¹cym rady miejskiej. W
przypadku wygrania wyborów, mu-
sia³by zrezygnowaæ z prowadzenia
dzia³alnoœci gospodarczej. Zapo-
wiedzia³, ¿e je¿eli wygra, tak zrobi.

Wszystko teraz zale¿y od tych, któ-
rzy g³osowali na innych kandydatów,
komu „przerzuc¹” swoje g³osy.     (r)

Handlowa³ nielegalnymi
kopiami
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W niektórych dzia³ach z³ocie-
nieckiego bud¿etu dochody przed-
stawiaj¹ siê nastêpuj¹co. Idzie tu o
rok 2008 oczywiœcie.

W „Leœnictwie” dochody zapla-
nowano w wysokoœci 2000 z³otych.
Pochodz¹ wy³¹cznie z dzier¿awy
terenów ³owieckich.

W „Górnictwie i kopalnictwie”
op³aty eksploatacyjne za wydobyt¹
glinê to 55000 z³otych. Kwota na ten
rok zosta³a ustalona na podstawie
danych z roku ubieg³ego.

W „Transporcie i ³¹cznoœci”
Ÿród³em dochodów s¹ op³aty za
zajêcie pasa drogi w kwocie
25000 z³otych.

„Gospodarka mieszkaniowa”.
Zaplanowane na ten rok dochody w
kwocie 4.405.343 maj¹ pochodziæ z
nastêpuj¹cych tytu³ów:  A/ Wp³ywy
z op³at za zarz¹d, u¿ytkowanie i
u¿ytkowanie wieczyste nierucho-
moœci w wysokoœci 80000 z³otych.
B/ Wp³ywy z ró¿nych op³at w wyso-
koœci 16000 z³otych. C/ Wp³ywy z
tytu³u przekszta³cenia prawa u¿yt-
kowania wieczystego w prawo w³a-
snoœci w wysokoœci 20000 z³otych.
D/ Dochody z najmu i dzier¿awy
sk³adników maj¹tkowych w wyso-
koœci 2.524.343 z³ote. E/ Wp³ywy

Rzut oka na bud¿et gminy

NIEKTÓRE FINANSE
Z£OCIEÑCA

ze sprzeda¿y mienia komunalnego
w wysokoœci 1.760.000 z³otych. F/
Wp³ywy z pozosta³ych odsetek w
wysokoœci 5000 z³otych.

W „Dochodach od osób praw-
nych, od osób fizycznych i od in-
nych jednostek nie posiadaj¹cych
osobowoœci prawnej”: 1. Wp³ywy z
karty podatkowej – 15000 z³otych.
2. Podatek od nieruchomoœci –
6.180.500 z³otych. W tym od a/ osób
prawnych – 4.474.300 z³otych. b/ od
osób fizycznych – 1.706.200 z³o-
tych. 3. Podatek rolny – 372.594
z³ote. 4. Podatek leœny – 140.000
z³otych. 5. Podatek od œrodków
transportowych – 250.000 z³o-
tych. 6. Wp³ywy z tytu³u op³aty za
zezwolenia na sprzeda¿ alkoholu
– 190.000 z³otych. 7. Udzia³ gmi-
ny w podatkach stanowi¹cych do-
chody bud¿etu pañswta –
5.514.190 z³otych.

W dziale 758 bud¿etu, w Ró¿-
nych rozliczeniach, w dochodach
w³asnych zapisano kwotê
10.080.246 z³otych. To projekto-
wana subwencja ogólna z bud¿e-
tu pañswta.

Pokazane wy¿ej dane to tylko
wyimek z bud¿etu Z³ocieñca na
ten rok.                                        (m)

(Z£OCIENIEC). Oto niektóre dane obrazuj¹ce dochody
gminy. G³ówne Ÿród³a to (1) podatki od osób prawnych,
(2) od osób fizycznych i od (3) innych jednostek nie
posiadaj¹cych osobowoœci prawnej oraz (4) udzia³y w
podatkach od osób fizycznych, prawnych, (5) subwencje
i dotacje celowe z bud¿etu pañswta, których wysokoœæ
jest ustalana przez ustawowo wskazane organy
administracji rz¹dowej (ministerstwa, wojewoda).

(Z£OCIENIEC) Do
najistotniejszych utrudnieñ
zwi¹zanych z ochron¹
œrodowiska na terenie
Z³ocieñca nale¿y istnienie
tu drogi krajowej nr 20
(tzw. krajówka).

Plagi w zwi¹zku z tym – kumulacja
zanieczyszczeñ, ha³as, szybkie zu¿y-
wanie siê jezdni. Po zamkniêciu sk³a-
dowiska odpadów przy ulicy Czapli-

Niby oaza, a z dymi¹c¹ i ha³asuj¹c¹ krajówk¹

OBWODNICA,
SK£ADOWISKO, ODZYSK

neckiej, obecnie sk³adowane s¹ one na
obrze¿ach Stawna. Na razie brakuje ja-
kichkolwiek obiektów i instalacji do
tak zwanego odzysku i unieszkodliwia-
nia odpadów. Nie ma takiego zak¹tka
miasta, w którym nie by³yby potrzebne
inwestycje w infrastrukturê drogow¹.
Od wielu ju¿ lat solidnie ka¿demu daje
siê we znaki brak obwodnicy niezbêdnej
do wyprowadzenia z centrum miasta ru-
chu tranzytowego. Nad pokazanymi tu
zagadnieniami w³adze miasta pracuj¹
codziennie. Teraz zosta³o wskazane to
tak¿e w dokumencie dotycz¹cym pro-
gramu rewitalizacji miasteczka.    (um)

(Z£OCIENIEC). Mamy w mie-
œcie kilka szkó³ i przy ka¿dej z nich
oddzielne obs³ugi ds. ekonomicz-
nych i nie tylko. Identycznie jest w
przypadku rozcz³onkowanych tu
niezmiernie przedsiêbiorstw gmin-
nych. Ka¿de ze stowarzyszeñ op³a-
ca w³asn¹ ksiêgow¹ i oby tylko. S³o-
wem, jak nie mo¿na ka¿dego mie-
si¹ca zarabiaæ normalnie, to siê za-
rabia tak, jak gmina pozwoli. I nie
tylko pozwala, ale i p³aci.

Tymczasem jest w Z³ocieñcu

Ajajaj; bêdzie kwiku. Dla wielu pensje, dla innych
talerzyk zupy co drugi dzieñ

ZE Z£OCIENIECKIEGO
¯YCIA EKONOMICZNEGO

rozpatrywany projekt powo³ania
Zespo³u Ekonomicznego Szkó³. Na
zdrowy rozum rzecz ca³¹ bior¹c, to
w tak malutkiej gminie jeden taki
nieco rozbudowany „zespó³” wi-
nien obs³u¿yæ ¿ycie finansowe ca³ej
gminy. Jedna „gminna kuchnia” wy-
starczy³aby chyba za – a¿ siê wie-
rzyæ nie chce – piêæ sto³ówek. Nie-
gdyœ w Z³ocieñcu w jednej sto³ówce
przy ZPW obiadowa³o bez ma³a
ca³e miasto. Jest o czym pomyœleæ.
A ile bêdzie kwiku?                    (n)

(Z£OCIENIEC). Wiod¹cym
punktem na zbli¿aj¹cej siê sesji
Rady Miejskiej bêdzie informacja z
realizacji wieloletniego programu
inwestycyjnego gminy Z³ocieniec
za 2007 rok. Tak¿e program inwe-

Na Radzie w styczniu

INWESTYCJE
W ROKU 2007, DROGI

stycyjny na lata 2008 – 2013; tu
mo¿liwoœci pozyskania funduszy
pozabud¿etowych.

Bêdzie tak¿e temat – drogi w
gminie Z³ocieniec. Klasyfikacja
duktów i realizacja ich napraw. (rm)

(Z£OCIENIEC).Odby³o siê
spotkanie burmistrza
Z³ocieñca Waldemara
W³odarczyka z
przedstawicielami Polskich
Kolei Pañstwowych.

To jeszcze pod koniec ubieg³ego

Ratowanie dworca PKP

KAMERY NA DWORCU
roku. PKP by³y reprezentowane
przez przedstawicieli Oddzia³u Go-
spodarowania Nieruchomoœciami.
Ustalano warunki zabezpieczenia
stacji. Przedstawiciele PKP zobo-
wi¹zali sie zainstalowaæ ze œrodków
PKP kamery. Gmina Z³ocieniec za-
bezpieczy monitoring.               (rm)
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(¯O£DOWO, gm. Drawsko
Pom.) W minion¹ niedzielê, 13
bm., o godz. 21.32 do Powiatowe-
go Centrum Ratowniczego w
Drawsku Pomorskim wp³ynê³o
zg³oszenie o wypadku samochodu
ciê¿arowego w okolicach miejsco-
woœci ¯o³dowo w gm. Drawsko
Pomorskie. Do akcji ruszyli ra-
townicy.

Po przybyciu na miejsce zdarze-
nia stwierdzili, ¿e ci¹gnik siod³owy
samochodu ciê¿arowego znajduje
siê w rowie, jego naczepa ca³kowi-
cie blokuje drogê. W rowie znajdo-

(CZAPLINEK) W dniu 11
stycznia br. o godz. 9.30 do Powia-
towego Stanowiska Kierowania
Pañstwowej Stra¿y Po¿arnej w
Drawsku Pomorskim wp³ynê³o
zg³oszenie o podejrzeniu utoniê-
cia w jeziorze £êka, w gminie Cza-
plinek.

Po przybyciu na miejsce zdarze-

Karetka wpad³a w poœlizg
jad¹c do wypadku

wa³a siê równie¿ karetka Pogotowia
Ratunkowego, która doje¿d¿aj¹c do
miejsca wypadku wpad³a w poœlizg.
Karetka nie zosta³a powa¿nie
uszkodzona i po wypchniêciu z
rowu przetransportowa³a poszko-
dowanego kierowcê tira do szpitala
w Drawsku Pomorskim.

W wyniku wypadku uszkodzone
zosta³o podwozie ci¹gnika siod³o-
wego oraz jego naczepa, a w karetce
Pogotowia Ratunkowego przód i
przednia szyba pojazdu. W dzia³a-
niach ratowniczych udzia³ bra³y 3
zastêpy stra¿y po¿arnej.                (r)

Utopi³ siê mê¿czyzna

Ofiara braku rozwagi
nia stra¿acy w saniach lodowych
rozpoczêli  poszukiwania. W trakcie
prowadzonych dzia³añ odnaleziono
miejsce za³amania siê lodu, a po
penetracji wody przy pomocy bosa-
ka i kotwicy natrafiono na zw³oki
poszukiwanego mê¿czyzny. Okaza³
siê nim 53-letni mê¿czyzna, miesz-
kaniec gminy Czaplinek.         (sp)

(DRAWSKO POM.) Tak jak
zapowiada³ burmistrz
Zbigniew Ptak, z
pocz¹tkiem nowego roku
nast¹pi³y zmiany w
gminnym punkcie Informacji
Turystycznej.

Z koñcem roku 2007 odszed³ z
Punktu Informacji Turystycznej pra-
cuj¹cy w nim na pó³ etatu emeryt pan
Robert Markowski, wieloletni pre-
zes drawskiego oddzia³u PTTK. Ofi-
cjalnie zosta³ po¿egnany przez bur-
mistrza Ptaka i przewodnicz¹cego
rady miejskiej Jaros³awa Zduñczyka
3 stycznia br. na spotkaniu w ratuszu.

Burmistrz poinformowa³, ¿e od
14 stycznia br. prowadzenie Punktu
IT powierzy³ pani Annie Heft, pra-
cownikowi Referatu Spraw Spo³ecz-
nych i Promocji urzêdu miejskiego.

Z opublikowanego przez urz¹d
dossier pani Heft wynika, ¿e ukoñ-
czy³a ona archeologiê na Wydziale
Historycznym Uniwersytetu War-
szawskiego. W latach 2002-2005
zdobywa³a doœwiadczenie zawodo-
we w Dziale Archeologii Muzeum w
Koszalinie, bior¹c udzia³ w nadzo-
rach, ratowniczych i stacjonarnych
badaniach archeologicznych (Nowy
£owicz, Kr¹gi, Koszalin), doku-
mentuj¹c oraz inwentaryzuj¹c pozy-
skane w trakcie badañ zabytki, a tak-
¿e przygotowuj¹c wystawy.

Od 1 lipca 2005 roku rozpoczê³a

Zmieni³y siê osoby, czy tak¿e promocja?
pracê w Referacie Promocji Miasta
UMiG w Drawsku Pom. na stanowisku
zwi¹zanym z ochron¹ zabytków i orga-
nizowaniem muzeum regionalnego. W
trakcie 2,5 rocznej pracy Pani Anna
przygotowa³a kilkanaœcie wystaw, w
tym jedn¹ du¿¹ wystawê zatytu³owan¹
„Drawsko i okolice przez wieki i tysi¹c-
lecia” oraz mniejsze wystawy okolicz-
noœciowe (m.in. Œwiêto Niepodleg³o-
œci, Œwiêto Flagi, Dzieñ Sybiraka,
Dzieñ Nauczyciela, Œwiêta Bo¿ego
Narodzenia i inne). Z inicjatywy pani
Heft w ubieg³ym roku zosta³ wydany
pierwszy album z widokami przedwo-
jennego Drawska, zatytu³owany
„Drawsko na starych pocztówkach”. W
ramach swoich obowi¹zków zebra³a
ona, opisa³a i zinwentaryzowa³a pa-
mi¹tki pozosta³e z izby muzealnej oraz
na bie¿¹co gromadzi nowe eksponaty.

Prowadzenie Punktu Informacji
Turystycznej jest jej dodatkowym
obowi¹zkiem.

* * *
Z przedstawionego, ciekawego

dossier pani Heft przy okazji dowia-
dujemy siê o mniej ciekawym wy-
miarze dzia³alnoœci urzêdu, a kon-
kretnie Referatu Promocji Miasta. O
ile siê nie mylê, to pani archeolog
zosta³a zatrudniona do powo³ania
muzeum w Drawsku Pomorskim, a
raczej izby muzealnej, gdy¿ wymogi
zawarte w ustawie o muzeach raczej
nie daj¹ szansy na powstawanie ta-
kich placówek w ma³ych miastach.
Burmistrz zapowiada³ utworzenie
muzeum od co najmniej trzech lat, a

go nie ma. I nic nie wskazuje, by w
najbli¿szych latach powsta³o. Ale
zd¹¿y³ zatrudniæ do nieistniej¹cego
muzeum pracownika, który przez
2,5 roku zbiera³ pami¹tki i przygoto-
wywa³... i - tu jest ciekawa rzecz –
wystawy z okazji Œwiêta Niepodle-
g³oœci, Dnia Sybiraka, Nauczyciela
itp. A ja ca³y czas by³em przekonany,
¿e to nale¿y do zadañ domu kultury,
który na te zadania otrzymuje z bu-
d¿etu ponad milion z³otych.

Wygl¹da na to, ¿e przez ostatnie
lata pracownik, który mia³ zajmo-
waæ siê promocj¹, gapi³ siê przez
okno na dom kultury, w którym wy-
stawy robi³ archeolog, a dom kultury
przy jakiejœ okazji robi³ promocjê,
pokazuj¹c te wystawy. A pieni¹dze

co miesi¹c wycieka³y z bud¿etu.
Dlatego nie dziwi, ¿e ju¿ w roku
ubieg³ym zaczê³o ich brakowaæ na
inwestycje.

Sam pomys³ do³o¿enia obowi¹z-
ków – chyba mocno znudzonej t¹
sytuacj¹ pani Heft, zamiast zatrud-
niania kogoœ dodatkowo – jest wart
poparcia. Teraz przed pani¹ Ani¹
otwiera siê ca³a przestrzeñ drawskiej
turystyki. W po³¹czeniu z archeolo-
gi¹ i histori¹ mo¿e to przynieœæ za-
skakuj¹co dobre wyniki, je¿eli oczy-
wiœcie tak jak archeologiê potraktu-
je turystykê równie powa¿nie.
¯yczymy powodzenia. A burmi-
strzowi dalszego – dla dobra gminy
- zaciskania pasa.

           Kazimierz Rynkiewicz
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(Z£OCIENIEC). Sy-
gnalizowaliœmy ju¿ powsta-
nie w gminie zespo³u opra-
cowuj¹cego Strategiê
Rozwi¹zywania Proble-
mów Spo³ecznych na lata
2007 – 2015. TYGODNIK
podawa³, ¿e jego zdaniem,
g³ównym problemem spo-
³ecznym Z³ocieñca s¹ jego
w³adze (prawie ¿adna ich
rotacja), obdzielanie siê ry-
cza³tami, dietami, pensjami
i nagrodami finansowymi
bez baczenia na to, za jakie
kwoty ¿yj¹ miesiêcznie
przeciêtni mieszkañcy gmi-
ny.

Tak¿e utrzymywanie tu
jak siê wydaje w nadmiernej
liczbie spó³ek gminnych,
zak³adów bud¿etowych.

Jeszcze jedno przedsiêbiorstwo, przedszkole, sto³ówka, zak³ad
koordynator zak³adów, zok – bis i podziemny futbol???

W£ADZA TU TAKA, KA¯DY WIE. ALE,
CO NAPISZ¥ O NIEJ STRATEDZY???

Mówi siê, ¿e i przedszkoli,
sto³ówek. S³owem, tak wy-
nika z reporterskiego ogl¹-
du – wyj¹tkowo kiepska
w³adza, która oglêdnie
rzecz ca³¹ nazywaj¹c – nie
za bardzo chce wiedzieæ, co
to zdrowa ekonomia.

Oto i g³ówny problem
spo³eczny mieœciny. Jego
w³adza i jej dotychczasowe
wyniki rz¹dzenia. Co trzeci
mieszkaniec tylko po pod-
stawówce, albo i to nie.

Jeœli w problemach spo-
³ecznych Z³ocieñca nie
znajdzie siê strategia dohu-
manizowania tej w³adzy, to
w nied³ugim czasie nale¿y
siê tu spodziewaæ jeszcze
jednej sto³ówki, przedsiê-
biorstwa do spraw koordy-

nacji przedsiêbiorstw ju¿
istniej¹cych (oby nie by³  to
zamierzany Zespó³ Ekono-
miczny Szkó³), jeszcze jed-
nego przedszkola i na przy-
k³ad kompletnej likwidacji
klubu pi³karskiego i w to
miejsce jeszcze jednego ze-
spo³u tanecznego w ZOK-u,
w którym trzeba bêdzie zor-
ganizowaæ jeszcze jedno
jego piêterko z dodatkow¹
administracj¹ oczywiœcie.
Bo w koñcu ktoœ to wszyst-
ko bêdzie musia³ jeszcze raz
policzyæ.

Swoj¹ drog¹, to cieka-
we, jak stratedzy od z³ocie-
nieckich problemów spo-
³ecznych, po z³ocieniecku
odwróc¹ kota ogonem.

Tadeusz Nosel

(Z£OCIENIEC). Og³o-
szono tu otwarte konkursy
ofert na realizacjê wymie-
nionych ni¿ej zadañ pu-
blicznych w formie wspie-
rania ich wykonania w za-
kresie dzia³añ profilaktycz-
nych prowadzonych przez
stowarzyszenia abstynenc-
kie w 2008 roku na terenie
gminy.

Konkurs dotyczy miê-
dzy innymi: organizacji
kompleksowego wsparcia
dla osób uzale¿nionych od
œrodków psychoaktywnych,
cz³onków ich rodzin oraz

Sporo grosza na byæ mo¿e dobr¹ dzia³alnoœæ

W WALCE Z UZALE¯NIENIAMI
– KONKURSY O Z£OTÓWKI

osób doœwiadczaj¹cych
przemocy w rodzinie na te-
renie gminy w 2008 roku –
w tym prowadzenie œwietli-
cy œrodowiskowej. Kwota
dofinansowania 55 tysiêcy
z³otych. W 2007 roku na
realizacjê zadania przyzna-
no z bud¿etu gminy 55.260
z³otych.

Propagowanie idei
trzeŸwoœciowych: kwota
18.000 z³otych. W ubieg³ym
roku na ten cel przyznano
13.200 z³otych.

Pozosta³e szczegó³y w
sekretariacie Urzêdu.    (rm)

(Z£OCIENIEC). Bur-
mistrz Miasta i Gminy Z³ocie-
niec zawiadamia, ¿e na wnio-
sek - Barbary i Rafa³a Paw-
³owskich, Ma³gorzaty i Anto-
niego Mochal, Barbary i Ry-
szarda Nowak, Joanny Jagie³-
³o, Zbigniewa Krasnowskie-
go, Anny i Ryszarda Mnicho-
wicz, Czes³awy i Józefa Kora-
lewskich, Danuty i Ryszarda
Ho³owienko, Doroty Kra-
snowskiej – zosta³o wszczête
postêpowanie administracyj-
ne w sprawie wydania decyzji
o ustaleniu lokalizacji inwe-
stycji celu publicznego prze-
widzianej do realizacjo na
dzia³kach nr 137/10 i 150 w

Akta do wgl¹du

POSTÊPOWANIE W TOKU
obrêbie 11 Z³ocieñca dla
obiektu infrastruktury tech-
nicznej – budowa sieci wodo-
ci¹gowej i kanalizacyjnej
wraz z przy³¹czami oraz ci¹-
gów pieszych.

W terminie czternastu dni
od ukazania siê niniejszego
zawiadomienia zainteresowa-
ni mog¹ zapoznaæ siê z aktami
sprawy, uzyskaæ wyjaœnienia
oraz sk³adaæ wnioski i zastrze-
¿enia w sekretariacie Urzê-
du Miasta i Gminy w Z³o-
cieñcu. Akta sprawy do
wgl¹du w Referacie Plano-
wania Przestrzennego Go-
spodarki Komunalnej i In-
westycji, pokój 24.        (um)

(Z£OCIENIEC) Kilku
ch³opaków z Technikum
Ochrony Œrodowiska na
miesiêczn¹ praktykê trafi-
³o do Zak³adu Us³ug Ko-
munalnych. W firmie pole-
cono im zaopiekowaæ siê
terenem nad Draw¹ miê-
dzy mostami – Po³czyñ-
skim i Stanis³awa Staszica.
Odpadków i zwyk³ych
œmieci nagromadzi³o siê tu

Czy wzgórze zamkowe obsunie siê do Drawy???

MIMO WSZYSTKO - PO¯YTECZNA
PRAKTYKA W ZUK

tyle, ¿e uczniowie od
ochrony œrodowiska rze-
czywiœcie maj¹ co robiæ.
Teren arcyciekawy pod
ka¿dym wzglêdem, a zanie-
dbany tak, ¿e gorzej ju¿ byæ
nie mo¿e. Na pobliskim
wzgórzu zwanym zamko-
wym potworzy³y siê zapa-
dliska po obsuniêciu siê
ziemi do dawnych piwnic,
lochów, do ci¹gle przypo-

minanej tu „piwnicy tor-
tur”. No, ale to ju¿ znajdu-
je siê poza zasiêgiem na-
szych ambitnych uczniów
od ochrony œrodowiska, a
jest w gestii kogoœ o wiele
mniej ambitnego. Nied³u-
go ca³e wzgórze obsunie
siê do rzeki. Na nim jesz-
cze niedawno sta³ sobie
okaza³y pa³ac. Teraz przy-
sz³o tylko posprz¹taæ. (n)
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(Z£OCIENIEC). Powracamy,

tak jak sygnalizowaliœmy, do wy-

j¹tkowo interesuj¹cego dokumen-

tu, jakim jest Lokalny Program

Rewitalizacji dla Miasta Z³ocie-

niec na lata 2007 – 2013. Liczba

mieszkañców, ich sk³ad wedle p³ci,

migracja, wykszta³cenie, opieka

spo³eczna, patologie spo³eczne.

Nie jest to lektura buduj¹ca.
Transformacja ustrojowa zmie-

ni³a oblicze Z³ocieñca. Miasto wol-
no, ale wyludnia siê. Obecnie jesz-
cze nie sposób dostrzec, jak mo¿na
temu zaradziæ. Pewnym jest, ¿e ak-
tualni specjaliœci od zarz¹dzania
gmin¹, nie daj¹ sobie rady z ogro-
mem problemów i jest to zrozumia-
³e. Nie sposób ich za wszystko wi-
niæ. Gmina, mo¿e, powinna wynaj¹æ
specjalistów do takiej pracy. W
przeciwnym razie zagrozi jej unice-
stwienie pod cudownymi kolorami
zieleni parkowo – krajobrazowej.
(Gdy Europa Zachodnia siê budo-
wa³a,  nikt nie pyta³ jakoœ,  jak przez
Alpy przebiæ siê autostradami nie
budz¹c ptaszków). Zreszt¹, mo¿e
jest to ju¿ gdzieœ postanowione, a
my tutaj wszyscy razem wziêci po-
wolutku wykonujemy ten misternie
pomyœlany plan u³o¿ony jakby po-
nad nami? Tu zreszt¹ prawie zawsze
wykonywa³o siê takie plany sponad
g³ów obywateli. Czy ten to ju¿ ostat-
ni? Czy to czasem ju¿ nie koniec w
ogóle wszystkiego?

STATYSTYKI. PRZYCZYNY
ZMIAN.

Na koniec roku 2006 w Z³ocieñ-
cu zamieszkiwa³o 13500 osób.
Mê¿czyŸni – 6373, kobiety – 7183.
Liczba mieszkañców od pocz¹tku
lat 90. systematycznie maleje. Maj¹
na to wp³yw miêdzy innymi nastêpu-
j¹ce przyczyny: 1. Spadek stopy
¿yciowej w czêœci gospodarstw do-
mowych 2. Zmniejszanie siê liczby
zawieranych ma³¿eñstw. 3. Bariera
mieszkaniowa w postaci znacznego
niedoboru tañszych, przeznaczo-
nych na wynajem lub kupno miesz-
kañ, zw³aszcza w zasobach komu-
nalnych. 4. Zmiana postaw i zacho-
wañ prokreacyjnych rodzin,
zw³aszcza kobiet zainteresowanych
podnoszeniem poziomu wykszta³-
cenia, karier¹ zawodow¹, obaw¹ o
utratê pracy. To os³abia potrzebê
posiadania dzieci. 5. Zmniejsza siê
nap³yw migracyjny do miasta ze
wzglêdu na brak atrakcyjnej pracy.
6. Przenoszenie siê na sta³e czêœci
mieszkañców miasta do gmin s¹-
siednich.

Wœród mieszkañców przewa-
¿aj¹ kobiety, stanowi¹ 53 % ogó³u

Plan rewitalizacji miasta. Od czego zacz¹æ?

TO SAMO, TYLKO WEDLE INNYCH PLANÓW?
spo³ecznoœci. WskaŸnik feminiza-
cji wynosi 111, a wskaŸnik zaludnie-
nia zaledwie – 415 osób na jeden
kilometr kwadratowy.

Najwiêkszy odsetek ludnoœci w
mieœcie stanowi¹ osoby  w wieku
produkcyjnym. Na koniec 2006
roku ich udzia³ w ogólnej liczbie
mieszkañców powy¿ej 17 roku
¿ycia wynosi³ 66,4 %. Podkreœliæ
nale¿y, ¿e zarówno liczba, jak i
udzia³ osób w wieku zdolnoœci do
pracy, zwiêksza sie. Co czwarty
mieszkaniec Z³ocieñca nie ukoñ-
czy³ 17 roku ¿ycia, a co dziesi¹ty
osi¹gn¹³ wiek poprodukcyjny. Œred-
ni wskaŸnik obci¹¿enia demogra-
ficznego (liczba osób w wieku nie-
produkcyjnym przypadaj¹ca na 100
osób w wieku produkcyjnym) wy-
nosi 50,4 osoby. Jest wiêc korzystny
dla dalszego rozwoju miasta.

Niesprzyjaj¹ca rozwojowi mia-
sta jest analiza przyrostu naturalne-
go i salda migracji. Przyrost natural-
ny w mieœcie jest dodatni, ale wyka-
zuje tendencjê spadkow¹.

Zmniejszenie siê liczby miesz-
kañców nast¹pi³o na skutek ujemne-
go salda migracji. Niepokoj¹ce jest
to, ¿e w analizowanych latach saldo
migracji by³o stale ujemne. Zjawi-
sko to jest zwi¹zane przede wszyst-
kim z wyjazdami do szkó³ wy¿szych
oraz w poszukiwaniu pracy. Ta sytu-
acja nie daje podstaw do rokowania
na dynamiczny rozwój demogra-
ficzny miasta.

PODSTAWÓWKA, ALBO I NIE
Istotn¹ szans¹ rozwoju miasta

jest wzrost poziomu wykszta³cenia
ludnoœci. Co trzeci mieszkaniec
Z³ocieñca ukoñczy³ jedynie szko³ê
podstawow¹ lub te¿ nie ma w ogóle
wykszta³cenia. Edukacjê na szkole
zawodowej zakoñczy³o 26,0 %
mieszkañców Z³ocieñca. Jedynie
7% mieszkañców ukoñczy³o studia
wy¿sze. Kwalifikacje ludnoœci Z³o-
cieñca s¹ zbyt niskie na potrzeby
nowoczesnej gospodarki rynkowej.
Dlatego te¿ istotne jest prowadzenie

wszelkich dzia³añ sprzyjaj¹cych
rozwojowi szkolnictwa œredniego i
wy¿szego mieœcie.

Przemiany spo³eczno – gospo-
darcze zachodz¹ce w kraju spowo-
dowa³y nasilenie siê wielu proble-
mów spo³ecznych, z którymi bory-
kaj¹ siê tak¿e mieszkañcy Z³ocieñ-
ca. Œwiadczy o tym miêdzy innymi
wysoka liczba osób korzystaj¹cych
ze wsparcia Miejsko – Gminnego
Oœrodka Pomocy Spo³ecznej, która
kszta³tuje siê na poziomie oko³o
siedmiuset rodzin. Najczêstsz¹
przyczyn¹ korzystania z pomocy
jest bezrobocie i ubóstwo. Oba te
zjawiska sprzyjaj¹ powstawaniu
patologii spo³ecznych.

Da siê z du¿¹ precyzj¹  wyró¿niæ
obszary Z³ocieñca charakteryzuj¹-
ce siê szczególnym nasileniem pro-
blemów spo³ecznych.

Za: Lokalny Program
Rewitalizacji dla Miasta
Z³ocieniec.

(Tytu³y i œródtytu³y od redakcji).

(Z£OCIENIEC). Takiego targo-
wiska – straszyd³a, jakie jest w Z³o-
cieñcu, pró¿no szukaæ w ca³ej Unii
Europejskiej, nie mówi¹c o Draw-
sku Pomorskim, Czaplinku czy Po-
³czynie Zdroju. Œwidwinie i Ko³o-
brzegu. Kilka dni temu handlowcy
otrzymali z Urzêdu Miasta powia-
domienie o drastycznym podwy¿-
szeniu op³at za owe targowisko. Do
kilkuset procent. Zaprotestowali
wysy³aj¹c do urzêdników katego-
ryczny sprzeciw na piœmie. Z decy-
dentami spotkali siê na dwóch ze-
braniach. Zebrania prowadzi³a
przewodnicz¹ca Rady, Urszula
Ptak. Przy okazji wysz³o na jaw, ¿e
dotychczasowe op³aty by³y b³êdnie
naliczone, nieco zani¿one.

Tygodnikowi handlowcy powie-
dzieli, ¿e maj¹ doœwiadczenia z
£obza, ze Œwidwina, z Ko³obrzegu.
Wszêdzie pod tym wzglêdem jest ina-
czej, ani¿eli w Z³ocieñcu. Tak¿e w
Drawsku Pomorskim i w Czaplinku.
¯yczliwy stosunek do przedsiêbior-
ców, wysokoœæ op³at do zaakcepto-
wania przez wszystkich, tak zwana -
ogólna kultura. Nikt te¿ w tamtych
miastach nie wzywa handlowców na
zebrania do Urzêdu, gdy ci akurat
zajmuj¹ siê swoj¹ prac¹ (pi¹tek rano),

Wszêdzie dobrze, w Z³ocieñcu najgorzej

SPÓ£KOWANIE W SPÓ£KACH
W MIEŒCIE NAD W¥SAW¥

a tak by³o w Z³ocieñcu. Handluj¹cy na
z³ocienieckim targowisku oœwiad-
czyli, ¿e jeœli wysokoœæ op³at zostanie
podtrzymana, wówczas oni zwijaj¹
swoje interesy przenosz¹c siê do przy-
jaznych im miast i miasteczek.

Kolejne stanowisko w³adz mia-
sta w tej sprawie mia³o byæ przedsta-
wione we wtorek, 15 stycznia.

Nim o nim powiadomimy, uwa-
ga nastêpuj¹ca. Z³ocienieckie œro-
dowiska odpowiedzialne za targo-
wisko miêdzy innymi, tak¿e za po-
rz¹dek w mieœcie, od niepamiêtnych
czasów nie s¹ przewietrzane. Preze-
suj¹ tam, ksiêguj¹ i kasjeruj¹ widaæ
nies³ychanie znudzeni swymi zajê-
ciami notable i „notabelki”, a do

tego raczej niezbyt potrafi¹cy sobie
poradziæ z czynnoœciami nie tylko
elementarnymi, ale wrêcz pierwszy-
mi. Dotyczy to w identycznym stop-
niu i innych z³ocienieckich spó³e-
czek, spó³ek i w ogóle wszelkiego
gminnego „spó³kowania” samorz¹-
dowego. Z drugiej strony, w Z³o-
cieñcu szukaæ innego ¿ycia, od tu
pokazywanego, to zajêcie nazbyt
¿mudne. Efektem z³ocienieckiego
spó³kowania jest obecnie targowi-
sko miejskie. Obrzydzenie bierze
choæby tam zagl¹daæ. A jak tam pra-
cowaæ i kupowaæ? Dobrze by by³o,
by Z³ocienieckie spó³ki mia³y ju¿ z
górki w kierunku Drawy i W¹sawy.

Tadeusz Nosel



StrStrStrStrStr. 8. 8. 8. 8. 8 tygodnik pojezierza drawskiego 17.1.2008 r.INFORMACJE

Z ¯YCIA PARAFII
Parafia Maryi Wniebowziêtej

KOLÊDA
(Z£OCIENIEC). Kolêda w para-

fii od poniedzia³ku (14 stycznia) do
soboty (19 stycznia). 1. Poniedzia-
³ek: 5 Marca numery nieparzyste od
1 do 39. 2. Wtorek: 5 Marca od 41 do
koñca i wszystkie numery parzyste i
ulica Rybacka. 3. Œroda: Staszica nr
4 i 6, Stary Rynek, Podmiejska. 4.
Czwartek: Staszica nr 8 i 10, Bohate-
rów Warszawy. 5. Pi¹tek: Staszica –
wszystkie numery nieparzyste oraz
numery parzyste od 20 do koñca i
numer 12. 6. Sobota: Staszica nr 2 i
£¹kowa.

Parafia Maryi Wniebowziêtej

- TYDZIEÑ -
(Z£OCIENIEC). W czwartek sie-

demnastego stycznia dzieñ dialogu
chrzeœcijañsko – ¿ydowskiego. Rozpo-
czyna siê tak¿e Tydzieñ Modlitw o Jed-
noœæ Chrzeœcijan.

Parafia Maryi Wniebowziêtej

PRZED
MA£¯EÑSTWEM

(Z£OCIENIEC). Zapowiedzi
przedœlubne z niedzieli trzydzieste-
go grudnia ubieg³ego roku: do sakra-
mentu ma³¿eñstwa przygotowuj¹ siê
- Micha³ Lech Ot³owski, kawaler,
zamieszka³y w Drawsku Pomorskim
i Edyta Anna Kacianowska, panna,
zamieszka³a w Z³ocieñcu.

Parafia Maryi Wniebowziêtej

ZOKOWSKI
KONCERT KOLÊD

(Z£OCIENIEC). Z³ocieniecki
Oœrodek Kultury zaprasza na KON-
CERT KOLÊD w niedzielê dwudzie-
stego stycznia o godzinie 19.00 po
wieczornej Mszy œwiêtej.

W koncercie wezm¹ udzia³: ze-
spo³y wokalne i wokalistki z ZOK
(Aleksandra Œliwiñska, Anna Piet-
kiewicz, Magdalena Kucharska),
Chór Parafialny pod dyrekcj¹ Stani-
s³awa Barana, zespó³ œpiewaczy
DARSKOWIACY dzia³aj¹cy przy
ZOK. ZAPRASZAMY.

Parafia Maryi Wniebowziêtej

AKCJA KATOLICKA
– W SOBOTÊ

(Z£OCIENIEC). W sobotê dzie-
wiêtnastego stycznia walne zebranie
Akcji Katolickiej. Pocz¹tek godzina
15.00.

Parafia œwiêtej Jadwigi

KOLÊDY
DO 2 LUTEGO

(Z£OCIENIEC). Niedziela 13
stycznia koñczy okres Narodzenia
Pañskiego. Od jutra w liturgii roz-
poczyna sie tak zwany Okres Zwy-
k³y. Jednak tradycyjnie przed³u¿a-
my œpiewanie kolêd do 2 lutego,
czyli do œwiêta Ofiarowania Pañ-
skiego, zwanego u nas Matki Bo¿ej
Gromnicznej, które bezpoœrednio
wi¹¿e siê z Bo¿ym Narodzeniem.

(Z£OCIENIEC). W niedzielê
wieczorem nie opar³em siê pokusie
zapisania kilku uwag na temat Wiel-
kiej Orkiestry pana Jerzego Owsia-
ka. Dobrze jest tego cz³owieka od cza-
su do czasu nazwaæ w³aœnie i tak – pan
Jerzy Owsiak.

Orkiestra to wynalazek, który móg³
zdarzyæ siê tylko u nas. Na terenie Pol-
ski. Czegoœ podobnego nie ma nigdzie
indziej na ca³ym œwiecie. Dlatego, ¿e
istnienie na tym terytorium czegoœ ta-
kiego, jak pañstwo, jest wielce dysku-
syjne. Porównajmy nasz system banko-
wy z normalnymi krajani kapitalistycz-
nej Europy, w³asnoœci niegdyœ te¿ niby
naszych najwiêkszych przedsiêbiorstw,
obcoœæ tutejszych mediów, watahy pe-
zetpeerowców na wszelkich stanowi-
skach w tym i w dyplomacji (w Niem-
czech, z tego rodzaju nalecia³oœciami
jeszcze z NRD, uporano siê natychmia-
stowo w trybie wyj¹tkowo nag³ym - do
zera), zwyczajowo ju¿ dodawany zarzut
braku lustracji. Orkiestra tak piêknie gra,
bo ludzie têskni¹ za Polsk¹. Za wolno-
œci¹, za niepodleg³oœci¹, a tego na co
dzieñ przecie¿ nie maj¹. Orkiestra im to
zastêpuje. Niby kapitalizm, a firmê trze-
ba zak³adaæ dwa miesi¹ce, albo i d³u¿ej.

WYMIN¥Æ ROWERZYSTÊ
Miêdzy panem Jerzym Owsiakiem, a

jego obdarowywanymi ka¿dego roku
dzieæmi, nie ma nikogo. Efekty s¹ zaska-
kuj¹co piêkne. Ludzie daj¹, dzieci otrzy-
muj¹. Twór zwany „pañstwem” jest zu-
pe³nie pominiêty. Wyminiêty, jak pijany
rowerzysta na drodze. I – chyba – nic
wiêcej. Podwi¹zuj¹ siê do tego nasze
wiêzienne radiowêz³y (to te kilka rodza-
jów trudnych do rozwik³ania telewizji),
ale tylko dlatego, ¿e to dla nich interes. W
ten sposób jakby legalizuj¹ swoje tu ist-
nienie, czyli – dalej oszukuj¹ bez wzglêdu
na rodzaj wózka, na który wsiadaj¹.

Ofiarodawcy w³aœciwie s¹ tu warci
najwiêkszej uwagi. Ofiarowuj¹ w ciem-
no, tylko z wiar¹. Efekty s¹ szokuj¹ce.
Tysi¹ce ozdrowia³ych dzieci. Co to zna-
czy omin¹æ „pañstwo” w cudzys³owiu,
z wyj¹tkowo cwanie wszczepion¹ cho-
rob¹? Co by to by³o, gdyby ktoœ z nag³a
powo³a³ tak¹ sam¹ Orkiestrê, tyle, ¿e
„bis” - i niekoniecznie do zbierania pie-
niêdzy? W innej dziedzinie. Te¿ by

Kiedy Wielkie Orkiestry „bis” ???

Parafia œwiêtej Jadwigi

O JEDNOŒÆ
CHRZEŒCIJAN

(Z£OCIENIEC). W niedzielê
20 stycznia rozpoczynamy Tydzieñ
Powszechnej Modlitwy o Jednoœæ
Chrzeœcijan.

Parafia Maryi Wniebowziêtej

ŒWIÊTY ANTONI
(Z£OCIENIEC). W niedzielê

dwudziestego stycznia zbiórka do
puszek na chleb œwiêtego Antoniego.

Parafia œwiêtej Jadwigi

KOLÊDA
(Z£OCIENIEC). Trwa wizyta

duszpasterska zwana kolêd¹. Niech
ona bêdzie okazj¹ do wspólnej mo-
dlitwy, wzajemnego zbli¿enia i roz-
mowy o problemach nie tylko kon-
kretnej rodziny, ale tak¿e o sprawach
naszej parafialnej wspólnoty. PLAN
WIZYTY DUSZPASTERSKIEJ:
Poniedzia³ek: Czaplinecka 18 i 20.
Wtorek: Lotników 1. Œroda: Rac³a-
wicka 1. Czwartek: Rac³awicka 3.
Pi¹tek: ZWP 1. Sobota: godzina
9.00, kolêda w Bobrowie.

Parafia Maryi Wniebowziêtej

SPOTKANIE
W CZWARTEK

(Z£OCIENIEC). Pani Jadwiga Kur
poprowadzi SPOTKANIE CZWART-
KOWE na temat: Staro¿ytny Rzym, cz.
II. Siedemnasty stycznia, godzina,
19.00, salka parafialna.

ORKIESTRA TAK PIÊKNIE GRA
BO TÊSKNI ZA NORMALNYM PAÑSTWEM

wysz³o. I to z pewnoœci¹ ze skutkiem te¿
szokuj¹cym wrêcz. Takich Orkiestr
mo¿na by namno¿yæ. Wtedy pozbyliby-
œmy siê  ca³kowicie tej naszej niby nie-
podleg³oœci. Ale, omijaæ to pañstwo, to
wielce niepoprawne politycznie.
Owsiak ju¿ mo¿e, bo Owsiak tak siê
rozpêdzi³, a nikt siê takiego pêdu nie spo-
dziewa³. Jak w latach 90-tych w Trójce,
gdy prowadzi³ magazyn muzyczny
„brum”. Stamt¹d go zwyczajnie pogo-
niono. Listê przebojów NiedŸwiedzkie-
go utrzymano do dzisiaj. Od „brumu”
Owsiak poczyna³ omijaæ pañstwo. Tam-
to wyrzuci³o go z roboty, zamiast daæ mu
do robienia Listê Przebojów. Owsiak
mia³ olbrzymi¹ potrzebê wolnoœci. St¹d
to wszystko. Z têsknoty do Pañstwa.

OLIGARCHOWIE S¥ ZAWSZE
U SIEBIE. S¥ WYJ¥TKI

Przed wojn¹ oligarchowie praw-
dziwie zrzucali siê do szkatu³ na potrze-
by pañstwa. Dzisiejsi oligarchowie, jak
nie dekuj¹ siê w USA pod os³on¹ tam-
tejszego prawa, to s¹ zwo¿eni do kraju,
jako ujêci np. przez niemieck¹ policjê.
Jak nie siedz¹ gdzieœ na jachtach, to o
ich przes³uchiwaniu boi siê kraj infor-
mowaæ nawet prokuratura ich przes³u-
chuj¹ca. A jak s¹ normalnie uczciwi, to
pañstwo im tak przyk³ada, ¿e siê ekono-

micznie wykolejaj¹ i jeszcze trafiaj¹ do
aresztu. Patrz casus Kluski.

I takich pañstwa Owsiak te¿ wymi-
ja, mimo, ¿e ci dysponuj¹ miliardami.
Dla nich to, co zbiera Owsiak przez ca³¹
jedn¹ niedzielê na terenie ca³ego kraju,
to mrugniêcie i to tylko jednym okiem.
Takie akcje, jak Owsiaka, dopot¹d
bêd¹ siê wielce udawaæ, dopok¹d nie
bêdzie tu prawdziwego pañstwa przez
du¿e P, a nie w cudzys³owiu. Bo dla
darczyñców tego rodzaju zaistnienie,
to jakby zdobycie papierów prawdzi-
wie wolnego obywatela. A wszyscy ju¿
chyba wiedz¹, ¿e wolnego pañswta tu
nie bêdzie. No, chyba, ¿eby tego rodza-
ju Orkiestr namno¿y³o siê nie tylko
wedle potrzeb, ale i wedle serc milio-
nów. Czy idzie ku temu? Na razie Gra
Orkiestra nr 1.             Tadeusz Nosel

Dziêkujemy wszystkim
(Z£OCIENIEC).Kilka dni

temu, w niedzielê trzynastego stycz-
nia, Wielka Orkiestra Œwi¹tecznej
Pomocy w Z³ocieñcu zebra³a do-
k³adnie 16 930,22 z³otego. W ofi-
cjalnym komunikacie Z³ocienieckie
Granie zapisa³o – Dziêkujemy
Wszystkim. Z³otówki zbiera³o dwu-
dziestu piêciu wolontariuszy. „Gra-
nie” wspiera³a loteria fantowa.  (n)

W tym roku Z³ocieniec
zebra³ 16 930, 22 z³otego

JAK ZAGRANO
W Z£OCIEÑCU?
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Uczennica Zespo³u Szkó³ Ponad-
gimnazjalnych w Kaliszu Pomorskim
Daria Ró¿añska otrzyma³a wyró¿nie-
nie za reporta¿ pt: „Niepokonany
œwiadek czasu” .

Reporta¿ wzi¹³ udzia³ w VII Ogól-
nopolskim Turnieju Reporta¿u dla
Uczniów Szkó³ Ponadgimnazjanych
im. Wandy Dybalskiej, nad którym pa-
tronat medialny objêli m.in. Polskie
Radio Wroc³aw i Gazeta Wyborcza
Wroc³aw.

Jurorzy:  Jolanta Krysowata- dzien-
nikarka Polskiego Radia Wroc³aw, tele-
wizji Polsat, autorka filmów dokumen-
talnych, laureatka presti¿owych nagród
m.in. Grand Press, Prix Europa;  Ma-
riusz Szczygie³ - dziennikarz Gazety
Wyborczej, Jêdrzej Morawiecki- dzien-
nikarz, wyk³adowca w Katedrze Dzien-
nikarstwa i Komunikacji Spo³ecznej
Uniwersytetu Wroc³awskiego, Robert
Chmielewski- dziennikarz, aktor, dy-
rektor Oœrodka Dzia³añ Artystycznych
mieli du¿o pracy, bowiem na konkurs
zosta³o nades³anych ponad 330 prac.
Do œcis³ego fina³u zakwalifikowali kil-
kanaœcie prac. Tym bardziej cieszy fakt,
¿e nasza reprezentantka znalaz³a siê w
gronie osób wyró¿nionych.

 Wszystkim laureatom konkursu
serdecznie gratulujemy !             (SZK)

Konkurs
na reporta¿

Wyjaœni³ jak odró¿niæ pszczo-
³ê od osy. Opowiedzia³ o uzyski-

O pszczo³ach i miodzie
w Szkole Podstawowej w Drawsku

wanych produktach: miodzie, wo-
sku, kicie, py³ku, jadzie. Wspo-

Virtuti Civili

mnia³ tak¿e o znaczeniu tych po-
¿ytecznych owadów w œrodowi-
sku i ¿yciu cz³owieka. Najwiêksz¹
atrakcj¹ dla wszystkich by³y roz-
dane wœród uczniów pojemniczki
z miodem do degustacji. Miód
smakowa³ wszystkim wyj¹tkowo
dobrze, czego dowodem s¹ za³¹-
czone zdjêcia. Na zakoñczenie za-
jêæ by³y pytania, a najaktywniejsi
uczestnicy otrzymali odznaki z
motywami pszczelarskimi.

Mi³a atmosfera i s³odki poczê-
stunek sprawi³y, ¿e uczniowie do-
pytywali siê kiedy odbêdzie na-
stêpne takie pszczelarskie spotka-
nie. Zgodnie ustaliliœmy, ¿e kolej-
ne pogawêdki o pszczo³ach prze-
prowadzimy ju¿ w pasiece!

W tym miejscu pragnê ser-
decznie podziêkowaæ koledze
Markowi Za³uskowskiemu za cie-
kawe zajêcia oraz koledze Grze-
gorzowi Kanarkowi za nieodp³at-
ne przekazanie na ten cel pojem-
niczków z miodem do degustacji.

Opiekun ko³a przyrodniczego
SP w Drawsku Pom.

Grzegorz Kruczek

Józef Teliga
9.IX.1914 – 26.XII 2007

Spotykamy w ¿yciu ludzi, na wspo-
mnienie których robi siê ciep³o ko³o ser-
ca, na twarzy wykwita uœmiech, stajemy
siê lepsi i ¿yczliwsi wobec naszych bliŸ-
nich. Jednego z nich spotka³em w czerw-
cu 1989, na plebanii koœcio³a œw. Kata-
rzyny na S³u¿ewcu, dok¹d przywiod³a
mnie perspektywa reaktywowania Pol-
skiego Stronnictwa Ludowego. By³ to
czas intensywnego przemalowywania
najró¿niejszych formacji, grup, struktur,
ideologii i koncepcji politycznych, czas,
w którym wczorajsi sekretarze komuni-
styczni zmieniali skórê, przeistaczaj¹c
siê z dnia na dzieñ w prawdziwych Pola-
ków, patriotów, niepodleg³oœciowców od
ko³yski. £akomym k¹skiem by³a spuœci-
zna po Stanis³awie Miko³ajczyku i jego
Polskim Stronnictwie Ludowym, ¿yli
jeszcze ludzie PSL-u, ¿y³a pamiêæ, w Ru-
chu Ludowym lat osiemdziesi¹tych dzia-
³ali nawet bliscy wspó³pracownicy Miko-
³ajczyka. Do przejêcia tej spuœcizny przy-

Na pocz¹tku stycznia na zajêcia ko³a przyrodniczego zosta³
zaproszony Pan Marek Za³uskowski - prezes Ko³a
Pszczelarzy w Drawsku Pomorskim. Podczas pogadanki z
szóstoklasistami zapozna³ uczniów z wygl¹dem pszczo³y
miodnej.

gotowywa³a siê komunistyczna agentura,
zorganizowana w ZSL, dysponuj¹ca ma-
j¹tkiem i strukturami terenowymi.

Próba uratowania PSL nie powiod³a
siê ani na S³u¿ewcu, ani w innych miej-
scach – si³a z³ego na jednego – podobnie
jak wyprowadzono sztandar PZPR, by na
jej miejscu powsta³y kolejne mutanty,
SdRP, SLD, SUPL, tak i sztandar Miko-
³ajczyka nie dosta³ siê w rêce patriotów o
niekomunistycznym rodowodzie. Star-
szy, pogodnie uœmiechniêty, ¿yczliwy lu-
dziom Pan, którego wtedy mia³em za-
szczyt poznaæ, okaza³ siê byæ Józefem
Telig¹, najstarszym wiêŸniem politycz-
nym PRL, który swoje 70 urodziny obcho-
dzi³ w wiêzieniu na Rakowieckiej. Józef
Teliga, legenda akowskiego podziemia
kielecczyzny, szef wywiadu AK w Okrê-
gu Radomsko-Kieleckim w latach 1943 –
1945 (Habdank), a po rozwi¹zaniu AK
¿o³nierz i szef wywiadu WiN na kielec-
czyŸnie; potem za³o¿yciel i cz³onek w³adz
krajowych Solidarnoœci Wiejskiej, jeden
z twórców Ogólnopolskiego Komitetu
Oporu Rolników, wspó³pracownik Kor-
nela Morawieckiego. To wiêcej ni¿ w³a-
dza ludowa mog³a znieœæ, wiêc w grudniu
1983 zamknê³a go, jako szpiega i terrory-
stê, w wiêzieniu na Rakowieckiej i stam-
t¹d, na dobre, dopiero po dwóch latach,
wypuœci³a na mocy amnestii.

Nie uda³o siê z PSL, wiêc p³k Teliga
przy³¹czy³ siê do grupy dzia³aczy NSZZ So-
lidarnoœæ, którzy usi³owali przeciwstawiæ
siê magdalenkowo-okr¹g³osto³owym uzur-
patorom i uratowaæ Zwi¹zek Solidarnoœæ,
doprowadziæ do zjazdu zjednoczeniowego,

w którym mogliby uczestniczyæ wszyscy ci,
którzy przez te d³ugie lata walczyli w pod-
ziemiu, wysiadywali po wiêzieniach i inter-
natach. Wiêkszoœæ cz³onków Komisji Kra-
jowej powo³a³a Porozumienie na rzecz De-
mokratycznych Wyborów w NSZZ Solidar-
noœæ (Porozumienie Szczeciñskie) i je¿d¿¹c
od miasta do miasta, od regionu do regionu,
próbowa³a przywróciæ do ¿ycia Zwi¹zek,
który wprawdzie prezentowa³ siê na ze-
wn¹trz jako wielki historyczny zwyciêzca,
a w rzeczywistoœci by³ tylko mizern¹ swoj¹
imitacj¹. Ruszy³ z nami Józef Teliga. Pamiê-
tam, w szczególnoœci, wspóln¹ nocn¹ pod-
ró¿ z Bêdzina do Wroc³awia, po kolejnym
zjeŸdzie w Kopalni Grodziec, a potem d³u-
gie rozmowy, w których Pu³kownik dzieli³
siê z nami swoim doœwiadczeniem i wiedz¹.

Nie uda³o siê uratowaæ Solidarnoœci,
tak jak nie uda³o siê uratowaæ PSL.
Mimo odwagi i determinacji wielu lu-
dzi, sprytnie stosowana metoda kija i
marchewki pozwoli³a skruszyæ te ru-
chy, a wielu znanych dzia³aczy prze-
ci¹gn¹æ na stronê stolarzy. Nie uda³o
im siê to z Józefem Telig¹. Stary lis
akowskiego wywiadu by³ nieczu³y na
kusz¹ce propozycje, pozosta³ wierny
sobie i tym zasadom i idea³om, które
kaza³y mu, pó³ wieku wczeœniej, wejœæ na
drogê walki podziemnej i naziemnej.
Mo¿e zreszt¹ wierzy³, ¿e mundur pu³kow-
nika Wojska Polskiego do czegoœ zobo-
wi¹zuje, a dobre imiê i czeœæ nie s¹ do
kupienia, ¿e trzeba na nie zapracowaæ
ca³ym ¿yciem, a jak siê zapracowa³o, to
wypada ich strzec.

Pu³kownik Józef Teliga szansê dla

Polski dostrzeg³ w powstaj¹cym Ruchu
Obywatelskim na rzecz Jednomandato-
wych Okrêgów Wyborczych. By³ cz³on-
kiem – za³o¿ycielem Stowarzyszenia na
rzecz Zmiany Systemu Wyborczego JOW.
By³ nie tylko urodzonym konspiratorem i
wywiadowc¹, by³ historykiem wykszta³-
conym przed wojn¹ na Uniwersytecie Ja-
gielloñskim i nauczycielem. Pamiêta³, to
co mówi³ Józef Pi³sudski na ZjeŸdzie Le-
gionistów w Kaliszu:

Podczas kryzysów – powtarzam –
strze¿cie siê agentur. IdŸcie swoj¹ drog¹,
s³u¿¹c jedynie Polsce, mi³uj¹c tylko Pol-
skê i nienawidz¹c tych, co s³u¿¹ obcym.

Józef Teliga zrozumia³ od razu, ¿e
droga do wyzwolenia Polski spod wp³y-
wów agentury wiedzie poprzez uczciwy
system wyborczy, który prawo kandydo-
wania i wy³aniania pos³ów zabiera partyj-
nym koteriom i oddaje w rêce wyborców.
Dlatego niestrudzenie, mimo swoich lat,
jeŸdzi³ z nami po Polsce, zachêca³, wspie-
ra³, przekonywa³. Ostatni raz mia³em
przyjemnoœæ maszerowaæ razem z Pu³-
kownikiem, w galowym mundurze, na
czele III Marszu na Warszawê. Weszliœmy
razem do Pa³acu Prezydenckiego, aby w
imieniu Ruchu przedstawiæ Prezydentowi
RP nasze ¿¹danie.

I wierzê, ¿e teraz, kiedy jest ju¿ po
Tamtej Stronie, Józef Teliga bêdzie nam
stale towarzyszy³. A my mo¿emy, za Poet¹
i jego Modlitw¹ do Matki Boskiej Królo-
wej Korony Polskiej prosiæ, aby Józef Te-
liga by³ tym, do którego przede wszystkim
odnosz¹ siê te s³owa:
Policz wszystkich na cmentarzach skwerów.
Tam krzy¿ ka¿dy kwiatem Ci siê schyli.
Na schylone krzy¿e bohaterów
Zawieœ order – Virtuti Civili.

                       Wroc³aw, 27 grudnia 2007

Jerzy Przystawa
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Zmiana zasad zasilania kont
organizacji po¿ytku publicznego
1% podatku nale¿nego wynikaj¹-
cego z zeznañ podatkowych sk³a-
danych przez osoby fizyczne zo-
sta³a wprowadzona ustaw¹ z dnia
16 listopada 2006 r. o zmianie
ustawy o podatku dochodowym
od osób fizycznych oraz o zmianie
niektórych innych ustaw (Dz. U.
Nr 217, poz. 1588) i obowi¹zuje od
1 stycznia 2007 r.

Jej celem by³o uproszczenie me-
chanizmu alokacji 1% przez dar-
czyñców polegaj¹ce na tym, aby to
urz¹d skarbowy a nie podatnik doko-
nywa³ wp³aty na rachunek bankowy
organizacji po¿ytku publicznego, o
co wielokrotnie postulowano w la-
tach ubieg³ych.

Powy¿sza zmiana zasad przekazy-
wania wp³at z tytu³u 1% nie oznacza, ¿e
darczyñcy zostali pozbawieni prawa do
swobodnego ich przekazania. Nadal to
podatnik decyduje o tym czy chce
wspomóc cele statutowe organizacji
po¿ytku publicznego, której organiza-
cji oraz jak¹ kwot¹. Taka sama regu³a
obowi¹zywa³a w poprzednim stanie
prawnym. Zgodnie z istniej¹cym do
koñca 2006 r. art. 27d w ustawie o po-
datku dochodowym od osób fizycz-
nych, odpowiednio art. 14a w ustawie o
zrycza³towanym podatku dochodo-
wym od niektórych przychodów osi¹-
ganych przez osoby fizyczne, zmniej-
szenie podatku nale¿nego przys³ugi-
wa³o z tytu³u dokonania wp³aty na rzecz
organizacji po¿ytku publicznego dzia-
³aj¹cej na podstawie ustawy o dzia³al-
noœci po¿ytku publicznego i o wolonta-
riacie. Zatem wprowadzona zmiana
dotyczy jedynie mechanizmu przeka-
zywania 1%. Nie ogranicza natomiast
prawa podatnika do obdarowywania
organizacji po¿ytku publicznego. Nie
pomniejsza równie¿ roli jak¹ organiza-
cje po¿ytku publicznego odgrywaj¹ w
¿yciu spo³ecznym.

W konsekwencji, w obecnym stanie
prawnym, podatnik, który chce podzie-
liæ siê 1% swojego podatku z organi-
zacj¹ po¿ytku publicznego, nie musi

Komunikat w sprawie przekazywania 1%
podatku na rzecz organizacji po¿ytku
publicznego za poœrednictwem
urzêdów skarbowych

sam dokonywaæ wp³aty na konto tej
organizacji, a jedynie w sk³adanym
przez siebie zeznaniu podatkowym
(PIT-28, PIT-36, PIT 36L, PIT-37, PIT-
38) podaæ wysokoœæ wnioskowanej
(zadeklarowanej) wp³aty, która nie
mo¿e przekroczyæ kwoty odpowiada-
j¹cej 1% podatku nale¿nego, oraz
dane pozwalaj¹ce na w³aœciwe ziden-
tyfikowanie organizacji po¿ytku pu-
blicznego, tj. jej nazwê oraz numer
wpisu do Krajowego Rejestru S¹do-
wego. Podatnik ma prawo wybraæ tyl-
ko jedn¹ organizacjê, z zamieszczo-
nych w wykazie og³oszonym do koñca
roku podatkowego w drodze obwiesz-
czenia przez Ministra Pracy i Polityki
Spo³ecznej w porozumieniu z Mini-
strem Sprawiedliwoœci.

Powy¿sz¹ zmianê zasad przekazy-
wania 1% na konto organizacji po¿ytku
publicznego odzwierciedla konstruk-
cja zeznañ podatkowych za 2007 r.

Jednoczeœnie, podatnik w sk³a-
danym przez siebie zeznaniu podat-
kowym mo¿e równie¿ podaæ dodat-
kowe informacje, które w jego oce-
nie mog¹ mieæ wp³yw na dystrybucjê
œrodków gromadzonych przez orga-
nizacjê po¿ytku publicznego (np. na
konkretny cel).

Informacjê tê podatnik bêdzie móg³
zamieœciæ w rubryce „Inne informacje,
w tym u³atwiaj¹ce kontakt z podatni-
kiem”, znajduj¹cej siê bezpoœrednio
nad wnioskiem o przekazanie 1% po-
datku nale¿nego, odpowiednio w:

poz. 135 – PIT-28,
poz. 311 – PIT-36,
poz. 107 – PIT-36L,
poz. 123 – PIT-37,
poz. 59  – PIT-38.
Powy¿sze informacje zostan¹ prze-

s³ane organizacji po¿ytku publicznego
przez organ podatkowy jako uszczegó-
³owienie przekazanych kwot.

Nale¿y jednak pamiêtaæ, ¿e rozdy-
sponowanie œrodków przekazanych
przez organ podatkowy pozostaje w
wy³¹cznej gestii organizacji po¿ytku
publicznego i powinno odbywaæ siê w
zgodzie z przedmiotem dzia³alnoœci
organizacji okreœlonym w statucie
oraz z przepisami prawa powszechnie
obowi¹zuj¹cego.                                 (u)

(Z£OCIENIEC). Drugiego lu-
tego w sobotê o  9.00 w œwietlicy
OSP Z³ocieniec szkolenie okreso-
we z bezpieczeñstwa i higieny pra-
cy dla wszystkich stra¿aków bio-
r¹cych udzia³ w akcjach ratowni-
czo – gaœniczych oraz w szkole-

Stra¿ Ogniowa informuje

SZKOLENIE OKRESOWE
niach. Obecnoœæ obowi¹zkowa.

UWAGA. Osoby, które nie wezm¹
udzia³u w szkoleniu, nie bêd¹ bra³y
udzia³u w wyjazdach do zdarzeñ.

Komendant Miejsko –
Gminny OSP RP w Z³ocieñcu

Robert Nowicki

(Z£OCIENIEC). Interesuj¹co
zapowiadaj¹ siê posiedzenia robo-
cze w styczniu i w lutym tutejszej
Komisji Rozwoju Gospodarczego i
Bud¿etu Rady Miejskiej.

W lutym na przyk³ad bedzie
przeprowadzona analiza ekono-
miczna sto³ówek szkolnych dzia³a-
j¹cych na terenie gminy pod k¹tem
mo¿liwoœci utworzenia profesjo-
nalnej sto³ówki w zakresie przygo-

Mniej sto³ówek, wiêcej jad³a?
WIEŒCI ZE Z£OCIENIECKIEGO ¯YCIA STO£ÓWKOWEGO

towywania posi³ków oraz ich roz-
prowadzania. Tygodnik dodaje od
siebie, ¿e owa, jak¿e potrzebna
modernizacja z³ocienieckiego
¿ycia sto³ówkowego, powinna te¿
obj¹æ sto³ówkê Opieki Spo³ecznej.
Wówczas, po odpowiednich
oszczêdnoœciach, klienteli tej sto-
³ówki mo¿naby oferowaæ o wiele
treœciwsz¹ pomoc w zakresie nie
do¿ywiania, a od¿ywiana.           (r)

(Z£OCIENIEC/KOSOBUDY).
Jest ju¿ dokonana inwentaryzacja
budynku po szkole w Kosobudach.
Opracowano tak¿e koncepcjê prze-
budowy obiektu. Postanowiono bu-

Czy to dobre zmiany?
Wieœ bez szko³y, w zamian osiem mieszkañ!?

dynek przeznaczyæ na mieszkania.
Ma byæ ich osiem.

Budynek nr 29 w Kosobudach
ma ju¿ przy³¹cze wodoci¹gowe. To
budynek mieszkalny.                     (rm)

(Z£OCIENIEC). Zespo³y arty-
styczne dzia³aj¹ce przy Domie Kultu-
ry zapraszaj¹ na koncert z okazji Dnia

ZOK-owscy artyœci 19 stycznia o 17.00

NASI ARTYŒCI NASZYM SENIOROM
Babci i Dziadka. Koncertowanie
dziewiêtnastego stycznia o 17.00 w
auli ZOK na ulicy Wolnoœci 6.    (m)

(Z£OCIENIEC). Zespó³ Szkó³
Ponadgimnazjalnych zajmuje trzy
budynki. Budynek przy ulicy Stefa-
na Okrzei 9 zosta³ oddany do u¿yt-
ku... w 1889 roku. Jego skrzyd³o
dobudowano w roku 1974.

Do tego – hala sportowa i budy-
nek internatu na ulicy I Dywizji

G£ÓWNY GMACH SZKO£Y Z 1889 roku

REMONTOWE POTRZEBY
ZESPO£U SZKÓ£

Wojska Polskiego 8.
Dyrekcja szkó³ z najpilniej-

szych potrzeb remontowych wska-
za³a: wymianê pokrycia dachowego
w g³ównym budynku Szko³y, re-
monty instalacji elektrycznych, in-
stalacji CO, wymianê stolarki
okiennej w Szkole i w internacie. (b)

(Z£OCIENIEC/so³ectwa) W
Z³ocieñcu wydatki tak zwanych
jednostek pomocniczych zaplano-
wano nastêpuj¹co (rady so³eckie):
w Bobrowie 3.500 z³, w Cieszynie
– 3.500 z³, w Darskowie – 3.500 z³,

Od 3.500 do 6.300 z³

Z£OTÓWKI NA RADY SO£ECKIE
w Lubieszewie – 3.500 z³, w Koso-
budach – 5.900 z³, w Rzêœnicy –
3.500 z³, w Starym Worowie –
3.500 z³, w Stawnie – 6.300 z³, w
Warni³êgu – 3.500 z³. Razem na ten
cel 36.700 z³otych.                    (r)

(Z£OCIENIEC). Zwi¹zek Eme-
rytów i Rencistów organizuje dla
swoich cz³onków 19 stycznia o go-
dzinie 16.00 spotkanie z okazji Dnia
Babci i Dnia Dziadka.

Spotkanie odbêdzie siê w auli

Spotkanie w auli ZOK, zabawa taneczna

DZIEÑ BABCI,
DZIEÑ DZIADKA

Z³ocienieckiego Domu Kultury na
ulicy Wolnoœci 6. ZOK zapewnia
wystêp artystyczny, po którym prze-
widziano zabawê taneczn¹. Infor-
macje w Biurze Zarz¹du Zwi¹zku.

                       Zarz¹d Zwi¹zku

OSIEM MIESZAKÑ DLA KOSOBUD
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INNE

��Niemiecki - Korepetycje dla ka¿-
dego 600 383 457.

��Videofilmowanie. Tel. 0605 732 267.

�  Sprz¹tanie biur i mieszkañ - tel.
0604 373 143.

�  Pranie tapicerki samochodowej
(osobowe, busy, ciê¿arowe, TIR-y),
tel. 0 604 373 143.

�  Dywanopranie - 0604 373 143.

� Pranie tapicerki samochodowej,
tel: 0604 - 373 - 143.

� T³umacz przysiêg³y - francuski,
Ko³obrzeg. Kom. 694 667 941, tel.
094 352 10 58

��Dywanopranie, sprz¹tanie biur i
mieszkañ, pranie tapicerki samo-
chodowej (osobowe, busy, ciê¿a-
rówki, tiry). Tel. 0 604 373 143.

��Zespó³ muzyczny „KONTENT” na
ka¿d¹ okazjê - wesela, bankiety itp.
Tel. 604 221 339, 091 395 41 72.
www.kontent.com.pl

�� Wykonujemy profesjonalne
strony internetowe na zamówienie
tel. 0605 522 340.

� Wynajmê mieszkanie w Radowie
Ma³ym. Tel. 506 272 584.

� Sprzedam mieszkanie 62 mkw. w
Resku. Tel. 0 602 257 305.

� Pilnie poszukujê mieszkania do
wynajêcia w £obzie na d³u¿szy
okres. Tel. 505 963 166.

� Kupiê mieszkanie 3 lub 4 pokojo-
we w P³otach. Tel. 0 601 961 274 lub
0 503 727 396.

� Poszukujê mieszkania do wyna-
jêcia w Gryficach 2-3 pokoje. Tel.
504 941 368.

� Zamieniê mieszkanie dwupoko-
jowe w³asnoœciowe na kawalerkê
z rozliczeniem lub kupiê kawaler-
kê (Gryfice, Trzebiatów). Tel. 091
384 48 64.

��Kupiê grunty rolne.
Tel. 692 883 670.

� Sprzedam nieruchomoœæ pod
handel, us³ugi lub inn¹ dzia³alnoœæ,
zlokalizowana przy ul. Bema w s¹-
siedztwie Orlenu (od strony Reska).
Tel. 600 265 547, 091 397 39 40.

� Sprzedam barak 20 mkw., stan
bardzo dobry. Cena do uzgodnie-
nia. Tel. 091 395 18 03.

� Zamieniê dom 180 mkw. na mniejszy
o po³owê w £obzie. Tel. 091 397 45 06.

� Kupiê antyki, militaria i inne staro-
cie. Tel. 501 126 109.

��Sprzedam pasiekê minimum 36
rodzin.  Tel. 0 602 350 007.

� Sprzeda¿ u¿ywanych urz¹dzeñ
gastronomicznych (ch³odziarki, za-
mra¿arki, witryny sklepowe) sklepo-
wych i domowych, serwis, gwaran-
cja, transport. Tel. 091 392 16 07, 0
601 587 438.

� Sprzedam pianino, stan bardzo
dobry, cena do uzgodnienia. Tel.
091 392 16 07. 0601 587 438.

� Sprzedam dom w Karnicach  - nowy
do zamieszkania, 200 mkw. na dzia³-
ce o pow 600 mkw., 5 pokoi, kuchnia,
2 ³azienki. Tel. 0 667 677 798.

� Sprzedam mieszkanie naro¿ne w
domku szeregowym trzyrodzinnym
w Dziadowie. Cena 37 tys. Tel. 091
434 63 63, 886 635 084.

� Us³ugi ogólnobudowlane, solidne
wykoñczenia mieszkañ wewn¹trz i
zewn¹trz: malowanie, szpachlowa-
nie, tynkowanie, regipsy, glazura,
panele, terakota. Tel. 508 182 253,
505 721 688, 091 397 30 56

�� Ogrodzenia kute, fakturowane
(grawerowane). £obez ul. Rapac-
kiego 12. Tel. 607 553 912.

MIESZKANIA
£obez

US£UGI

£obez

£obez

£obez

Gryfice

Gryfice

Gryfice

Region Region

Region

Drawsko Pom.

Drawsko Pom.

NIERUCHOMOŒCI

� Sprzedam mieszkanie bezczyn-
szowe 2 pokojowe wraz z kuchni¹,
³azienk¹ i przedpokojem o ³¹cznej
pow. 46mkw. oraz dzia³kê o obszarze
727mkw. w miejscowoœci Dorowo w
woj. zachodniopomorskim. £¹czna
cena 50 000 z³. Tel. 0 698 423 512.

Region

Gryfice
� Do wynajêcia lokal na dzia³alnoœæ
us³ugow¹ w Gryficach przy ul. Spor-
towej 5a obok zak³adu fryzjerskie-
go. Tel. 798 832 679.

� Sprzedam dom w Gryficach przy
ul. Sportowej 5.  Tel. 798 832 679.

� Sprzedam ziemie roln¹ w okolicy
Gryfic 5-10 ha lub wydzier¿awiê na
d³u¿szy okres. Tel. 501 602 150.

� Sprzedam gara¿ przy ulicy Spor-
towej. Tel. 091 384 46 72

�� Sprzedam meble kuchenne -
praktycznie nowe. Cena do uzgod-
nienia. Tel. 504 936 590.

��Nareszcie perfumy dla ka¿dego!
“FEDERICO MAHORA” Kupuj¹c
produkty Federico Mahora nie p³a-
cisz ani za reklamê ani za opakowa-
nie. FM GROUP WORLD wspó³pra-
cuje z koncernem DROM – LIDE-
REM zaopatruj¹cym w olejki zapa-
chowe wiêkszoœæ kreatorów perfum
na ca³ym œwiecie. Teraz! Mo¿esz
mieæ swoje ulubione perfumy, nie za
250, tylko za 30 z³otych, a nawet
taniej. Mo¿esz sobie pozwoliæ na
kupno o wiele czêœciej, nie tylko
symbolicznie raz do roku!. Zadzoñ,
dowiesz siê wiêcej: 601 088 446

� Gara¿e blaszaki - najtaniej, trans-
port monta¿ gratis. Tel. 0 598 334
536, 605 286 058.

� Kupiê k¹townik stalowy zimnociê-
ty 25x25x3; tel. 0 888 790 657.

� Sprzedam tanio nowy piec olejo-
wy S-115U. Moc 21 kW, ze zbiorni-
kiem o poj. 1000 litrów. Tel.
608595113.

��Elektryk  z uprawnieniami przy-
st¹pi do robót zleconych. Tel. 696
757 393.

� Zatrudniê pracowników na umo-
wê o pracê do treningu koni. Darmo-
we zakwaterowanie, pr¹d i gaz.
Wynagrodzenie netto 1500 z³. Tel.
kontaktowy 502 666 778.

Region
PRACA

� Sprzedam dom w Drawsku Pom.
Tel. 0 602 374 628.

� Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. o pow. 85 mkw, 3 pokoje,
kuchnia ³¹zienak + dzia³ka 5 ar. w
domku 2 rodzinnym. Cena 250 000
z³ Tel. 608 728 454 lub 601 080 695

Drawsko Pom.

PRACA
� Poszukujemy operatora koparki.
Osoba ta bêdzie odpowiedzialna za
ró¿nego rodzaju prace zwi¹zane z
kopark¹/traktorem. Wymagania
znajomoœæ pracy na roli doœwiad-
czenie w jeŸdzie traktorem, obs³uga
koparki - uprawnienia do obs³ugi
koparki. Tel. 667 612 010.

Gryfice

PRACA
£obez

� Zatrudniê kosmetyczkê do gabi-
netu w Resku lub wynajmê gabinet
kosmetyczny. Tel. 0 692 413 918

� Firma w Wêgorzynie zatrudni
odpowiedzialn¹ i dyspozycyjn¹
osobê na stanowisko stró¿a. Tel.
502 770 760.

Gryfice
� Apteka „Rodzinna” w Gryficach
zatrudni magistra i technika farma-
cji, atrakcyjne wynagrodzenie. Tel.
0 601 517 733 lub 091 384 05 40.

� Gospodarstwo o powierzchni 700
ha zatrudni brygadzistê, dzia³ upra-
wa roœlin, wymagania doœwiadcze-
nie w zarz¹dzaniu produkcj¹ ro-
œlinn¹, zdolnoœæ kierowania ludzmi,
komunikatywnoœæ, aktualne prawo-
jazdy. Tel. 667 612 010

PRACA

Dajesz og³oszenie
do jednej gazety

a uka¿e siê w czterech
w tej samej cenie !!!

Reklama w gazecie
512 138 349
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M£ODZIE¯ CHCE FUTBOLU,
KIBICE GO £AKN¥, TYLKO ...

W latach osiemdziesi¹tych z
Uniwersytetu Warszawskiego skie-
rowano mnie na praktykê dzienni-
karsk¹ do Huty Warszawa. Tam na-
tychmiast poprosi³em o mo¿liwoœæ
pisania o klubie sportowym Hutnik.
Zobaczywszy pierwszy raz trenera
zespo³u, powiedzia³em; - Interesuje
mnie poznanie trenera, który zawal-
czy z reprezentacj¹ Polski o tytu³
Mistrzów Œwiata. - Trener odpowie-
dzia³; - To dobrze pan trafi³, bo mnie
to interesuje. - Tym trenerem by³
Jerzy Engel. Mia³ tam zadanie –
awans do drugiej ligi. Awansowa³.
PóŸniej zosta³ trenerem Legii War-
szawa.

KTO MA GRAÆ W
DRU¯YNACH, KTÓRE
CHCEMY MIEÆ?

 W owym czasie ju¿ jako od
wspó³pracownika redakcji sporto-
wej Polskiej Telewizji, Jerzy Engel
ode mnie otrzymywa³ informacje na
temat tego, dlaczego nie bêdzie w
ogóle oczekiwany w studiu telewi-
zyjnym na Woronicza. Trwa³y Mi-
strzostwa Œwiata w Pi³ce No¿nej.
Tak, tu by³y takie czasy, ¿e Jerzy
Engel by³  persona non grata w tele-
wizji. A¿ nie chce siê wierzyæ.

Minê³o nieco czasu. Trener jest
teraz wiceprezesem w PZPN-ie od-
powiedzialnym i za szkolenie m³o-
dzie¿y. Poda³ w DZIENNIKU, i nie
tylko, pomys³ zorganizowania w
kraju Gminnych Oœrodków Pi³kar-
skich. Zamys³ przeszed³ bez echa.
Polska, organizuj¹ca Mistrzostwa
Europy w futbolu, nadal nie szkoli w
tym sporcie dzieciaków, ch³opców.
W Z³ocieñcu te¿ to le¿y. Szkaradnie
wprost. Dlaczego?

Z³ocieniecka hañba futbolowa
CHC¥ NAS SKUBAÆ

Kilka dni temu przybysz z Fran-
cji poprosi³ mnie o wspó³pracê w
wyszukiwaniu na naszym terenie
m³odych pi³karzy do francuskich

lig. Nie wymieni³ tylko pierwszej. -
Kiedy tam przyby³em – mówi³ – na
swój pierwszy trening pi³karski sze-
d³em ponad pó³ godziny mijaj¹c po
drodze jeden przy drugim obiekty
sportowe. Tam sport, pi³kê maj¹ we
krwi. Wszyscy s¹ na boiskach, Ca-
³ymi rodzinami. Mamy, ojcowie,
babcie. Brakuje im pi³karzy. Patrz¹
na Polskê, by nas skubaæ, bo swoich
maj¹  za ma³o.

Jeden z mych warszawskich zna-
jomych, Jaros³aw Ko³akowski, jest
bardziej znanym menad¿erem pi³-
karskim. Niegdyœ rzecznik praso-
wy PZPN-u, zaczyna³ w Warszawie
od organizowania miejsc do wspól-
nego ogl¹dania Mistrzostw Œwiata.
Zawsze st¹d zdolny pi³karz mo¿e
byæ polecony panu Jaros³awowi. Ja
jestem ju¿ w tym wieku, ¿e nie
potrafiê upuszczaæ pi³karskiej krwi
naszemu krajowi. No, chyba ¿e do
AC Milan... S¹ u nas pi³karze, któ-
rzy mieliby o czym porozmawiaæ z
menad¿erem sportowym? Dlacze-
go ich nie ma. Europa czeka.

Bywa, ¿e zaczepiaj¹ mnie z³o-
cienieccy ch³opcy z pytaniem, jak
trafiæ do Olimpu. Mam trudnoœci z
odpowiedzi¹, gdy¿ ze wszystkich
tam plag jest i ta, ¿e Olimp nie ma
ani jednego trenera z odpowiedni¹
licencj¹. Do tej pory przez lat szeœæ-
dziesi¹t ju¿, w tym wzglêdzie nie
poczyniono najmniejszych starañ.
Dlaczego? A jak jest na polu innym,
a przecie¿ identycznym niemal¿e?

PODZIA£ NA KULTURY, ALE
WEDLE JAKICH KRYTERIÓW

Zagl¹dam sobie do odpowied-
nich dokumentów i widzê w nich, ¿e
na przyk³ad w Z³ocienieckim Domu
Kultury w ramach sekcji amator-
skiego ruchu artystycznego s¹ pro-
wadzone, przyk³adowo, zajêcia:
Zespó³ Tañca Wspó³czesnego Baje-
rantki, Zespól Tañca Wspó³czesne-
go Twist, Zespól Tañca Ludowego

Z³ocienie, Formacja Tañca Towa-
rzyskiego, itp., itd.

Piêkne, roztañczone, szczêœli-
we miasteczko, w latach dziewiêæ-
dziesi¹tych zwane nawet miastem
tañca. PóŸniej te¿ pieœni szanto-
wych. Mo¿na by skorzystaæ z tego
piêkna i przenieœæ go do miejsco-
wego futbolu, zw¹c go Zespo³em
Futbolu Wspó³czesnego Jak Naj-
bardziej. Daæ etatow¹ obs³ugê fi-
nansowan¹ z kasy podatników, któ-
rzy przecie¿ chc¹ ¿yæ nie tylko tañ-
cem, ale i chodziæ na przyk³ad na
mecze, by poœpiewaæ szanty. A
przede wszystkim nie okaleczaæ
jakby dzieci, które a¿ garn¹ siê do
futbolu, tylko, ¿e w Z³ocieñcu za
takie sprawy odpowiadaj¹ca Ko-
misja Kultury zachowuje siê tak,
jakby za nic tu nie odpowiada³a, a
do tego wszystkiego owa Komisja
w osobie samego przewodnicz¹ce-
go jest nie tylko pedagogiem, ale i
wuefist¹. Dlatego nad W¹saw¹ nie
bêdzie futbolu?

LISTA DO WGL¥DU POD
RYGOREM WSTRZYMANIA
ZASILANIA

Proponujê, by w gminie zrobiæ
listê ludzi codziennie pracuj¹cych w
kulturze, a sport to te¿ kultura, i to
jaka, z wykazem profitów za tego
rodzaju pracê otrzymuj¹cych, i po-
si³kuj¹c siê takimi danymi, owe pro-
fity podzieliæ sprawiedliwie. Bê-
dzie to nie tylko z po¿ytkiem dla
kilku tu dzia³alnoœci kulturalno –
sportowych, ale i dla gminy w ogóle.
Dla jej mieszkañców, dla dzieci i
m³odzie¿y. Tylko w takich dzia³a-
niach upatrujê mo¿liwoœæ porusze-
nia z posad chyl¹cego siê ku upad-
kowi miasteczka. Bo ile¿ tu mo¿e
jeszcze powstaæ sklepów i sklepi-
ków, i etatów samorz¹dowych tak
czy inaczej wykoncypowanych.
Bzdurne szanty niegdyœ, obecnie
przerodzi³y siê ju¿ dos³ownie w nie
wiadomo co. Brak terminologii kul-

Najzdolniejszy pi³karz w
Olimpie, bramkarz Micha³
Liszko

Rafa³ Leoniewski. Obecnie w Anglii

Kibic najwierniejszy z

turologicznej do nazwania takich
zachowañ. Chyba, ¿eby siêgn¹æ do
nazewnictwa badaczy plemion pry-
mitywnych – „samorz¹dowy sza³as
jako sposób na przetrwanie naciska-
j¹cych wzorów unijnych i europej-
skich”?

Powy¿sze, to apel do tutejszej
Komisji Kultury. Poka¿cie Pañ-
stwo, komu siê tu za kulturê i sport
p³aci, a komu nie, i umotywujcie to?
Za tym stoj¹ bardzo du¿e i nie wasze
pieni¹dze. Dlatego, ¿e ch³opcy i
dziewczyny w Z³ocieñcu chc¹ graæ
w pi³kê i nie za bardzo s¹ zaintere-
sowani tym, dlaczego to Pañstwu siê
nie op³aca, bardzo subtelnie rzecz
podaj¹c. Pañstwo nie jesteœcie t¹
Komisj¹ po to tylko, byœmy Pañstwa
op³acali nie za barzdo wiedz¹c za co
w³aœciwie.

MODEL WEDLE MODELARZY
Na mecze na tutejszy stadion

przychodzi³o i po kilka tysiêcy lu-
dzi. Dzisiaj przychodzi po kilka,
kilkanaœcie osób. Owa degrengola-
da miejscowego futbolu, to wielka
zas³uga tutejszych nie tylko Komi-
sji Kultury, ale ju¿ i Rady Sportu. Bo

futbolu brak. Tylko
radcy. Nawet i ¿a³o-
œnie - nie zabawni.
Bo jak ¿artowaæ,
kiedy przy dotych-
czasowym modelu
kulturalno – oœwia-
towo - sportowym
mieœcinki, jedna
trzecia jej miesz-
kañców posiada
tylko wykszta³ce-
nie podstawowe,
albo i tego nie. Do
czegó¿ Wam taki
model jest potrzeb-
ny ? A mo¿e jednak
do czegoœ???

Tadeusz Nosel
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(Z£OCIENIEC). Dwunastego
stycznia czworo zawodni-
ków TRAPERA stanê³o do
walki w IX GRAND PRIX
SZTUMU. I tym razem jest
siê czym pochwaliæ – in-
formuje korespondent Ty-
godnika. W kategorii –
dziewczêta 97 - Wiktoria
Baczyñska (ur. 1999 r) w
swoim biegu zajê³a sie-
demnaste miejsce. Wal-
czy³a na trasie z dziewczê-
tami o dwa lata (latka?)
starszymi.

W kategorii dziewcz¹t
96-95 po raz drugi zwyciê-
¿y³a ALEKSANDRA
WASZCZUK. Angelika
Maciejewska by³a czwarta.

W kategorii ch³opcy
96-95 Jakub Wo³yniec
mimo zablokowania go na
starcie przez innego biega-
cza, przybieg³ dziewi¹ty.

Po dwóch rundach Ola Waszczuk

IX Grand Prix Sztumu. Bieg II

OLA WASZCZUK ZWYCIÊSKA

zajmuje pierwsze miejsce i ma 40
punktów. Angelika Macie-
jewska jest pi¹ta z 30 punk-
tami. Siódmy Jakub Wo³y-
niec – 24 punkty. Dwudzie-
sta druga jest Wiktoria Ba-
czyñska, ma na koncie 6
punktów. Startowa³a w
jednej rundzie.

Trzeci i ostatni bieg IX
GRAND PRIX Sztumu od-
bêdzie siê 23 lutego. Nie
zabraknie na trasach w
Sztumie biegaczy i biega-
czek z Trapera.

W sztumskim bieganiu
nie zabrak³o weterana, któ-
ry nie tak dawno pobieg³ w
Z³ocienieckim Biegu Pa-
pieskim i Niepodleg³o-
œciowym, Mariana Paru-
siñskiego (rocznik 1922).
Pan Marian zamykaj¹c
stawkê biegaczy do przed-
ostatniego piêtnastolatka

straci³ raptem minutê.                     (ab)

PO DRAMATYCZNEJ KONCÓWCE PIERWSZEGO BIEGU.
WYGRA£A TE¯ BIEG DRUGI (Z£OCIENIEC). W ramach wal-

ki z procesami usportowiania dzieci i
m³odzie¿y, w tym w ramach obrzy-
dzania tym¿e gry w pi³kê no¿n¹, w
Szkole Podstawowej nr 2 nadal nie
bêdzie zdatnego do u¿ytku przyszkol-
nego boiska.

Nie da siê nie napisaæ, ¿e uczniowie
owe rzutuj¹ce na ca³e ich przysz³e ¿ycie
decyzje zawdziêczaj¹ miejscowej w³a-
dzy. Dodajmy, ¿e w bud¿ecie miasta na
ten rok tylko 80 tysiêcy z³otych pójdzie
na porz¹dki wokó³ odremontowanego
budynku mieszkalnego po POMie, na-
tomiast boisko jeszcze poczeka. A cze-
ka ju¿ kilkanaœcie lat.

W planach remontowych dotycz¹-

Nied³ugo okr¹g³a rocznica braku boiska w szkole.
Radni przygotuj¹ obchody???

„„„„„DWÓJKA” W WIELKIEJ POTRZEBIE
cych Szko³y zapisano, i¿ w przypadku
boisk niezbêdne jest po³o¿enie nowych
nawierzchni, melioracja boiska do pi³ki
no¿nej(!), wykonanie skoczni. Ponadto
niezbêdne jest wykonanie odprowadze-
nia wody opadowej z placu apelowego
przed Szko³¹ oraz wymiana ogrodzenia.

Budynek Szko³y wymaga: wymia-
ny stolarki drzwiowej, modernizacji
pod³óg, remontu instalacji, centralnego
ogrzewania i elektrycznej, kapitalnego
remontu mieszkania s³u¿bowego. Ze-
spó³ gara¿y wymaga pilnego remontu
(pokrycie dachu, remont elewacji, wy-
miany instalacji elektrycznej i instalacji
centralnego ogrzewania).

Boisko „do nogi” chyba jeszcze
d³ugo poczeka. A co z dzieæmi? (n)

(Z£OCIENIEC). Zarz¹d Miej-
skiego Klubu Sportowego OLIMP
Z³ocieniec zwo³uje w dniu 23 stycz-
nia 2008 roku (œroda) Walne Zebra-
nie Sprawozdawczo – Wyborcze
Cz³onków Klubu. Zebranie odbê-
dzie siê w sali widowiskowej ZOK-
u na ulicy Wolnoœci 6.

Pocz¹tek zebrania o godzinie

Walne zebranie Cz³onków Olimpu

OLIMP DO£UJE, OLIMP ZWO£UJE
17.00 (pierwszy termin). 17.30 –
drugi termin.

TEMAT ZEBRANIA: Spra-
wozdanie Zarz¹du za okres kaden-
cji. Wybór w³adz Klubu.

Obecnoœæ Cz³onków obowi¹z-
kowa.Przypominamy o op³aceniu
sk³adek.

Zarz¹d MKS Olimp Z³ocieniec

(Z£OCIENIEC). Siatkarski tur-
niej dla gimnazjalistek o puchar
FIATA (salon samochodowy An-
drzeja Prybody) rozegrano w Z³o-
cieñcu. Rywalizacjê ustawiono na
wysokoœci szczebla powiatowe-
go. Zwyciê¿czynie: I. Gimna-

Samochód jeszcze nie tym razem

PUCHAR FIATA NA MEDALE
zjum Czaplinek II. Gimnazjum
nr 2 Z³ocieniec III. Gimnazjum
nr 2 Z³ocieniec.

„Fiata” w nagrodê nie by³o, ale
by³y medale, dyplomy, kwiaty. Gry
wedle zgodnej opinii wszystkich sta-
³y na wyszukanym poziomie.    (rm)

(Z£OCIENIEC/BUDOWO).
Jak¿e radosna wiadomoœæ dotar³a
do nas po internetowych ³¹czach. Na
stronie Zwi¹zku Orientacji Sporto-
wej zamieszczono listê zawodni-
ków zakwalifikowanych do kadry
Polski.

Na liœcie jest dwóch biegaczy
z³ocienieckiego TRAPERA: to Bar-

Trener Aleksander Burzyñski ma swoich biegaczy w kadrze Polski

Z TRAPERA DO KADRY
NARODOWEJ

tek MACUL i Micha³ KRUCZ-
KOWSKI.

Z rocznika 1993 na wspomina-
nej tu liœcie s¹ tylko cztery nazwi-
ska. W tym a¿ dwa z TRAPERA.
Brawo, brawo.... Gratulacje dla wy-
chowawców i trenerów ch³opaków.
Chyba s³ychaæ gdzieœ w oddali jak-
by dŸwiêki Mazurka...                 (n)

(Z£OCIENIEC). Do tej pory nie
przedstawiliœmy jeszcze dok³adnej roz-
piski finansowej „z³ocienieckiej
sztucznej trawy”, która, jak siê okazuje,
nie jest ¿adnym euroboiskiem, gdy¿
lwi¹ czêœæ œrodków na ten cel dali
mieszkañcy gminy.

Kontrola rozliczenia inwestycji w paŸdzierniku

EUROBOISKO(?), NIE, SZKOLNIAK!
 Znana ze swej skrupulatnej dzia³al-

noœci komisja rewizyjna Rady Miej-
skiej dokona kontroli tej inwestycji,
zwanej EUROBOISKIEM, w paŸdzier-
niku. Coraz powszechniej to niby EU-
ROBOISKO zw¹ ju¿ u nas SZKOL-
NIAKIEM.                                      (n)

W niedzielê 13 stycznia 2008 r. gru-
pa ³obzian wziê³a udzia³ w rajdzie pie-
szym doko³a jeziora Okra w Drawsku
Pom. Wymarsz tradycyjnie z placu przy
czo³gach. W imprezie udzia³ wziê³o
ponad 60 piechurów. Na zakoñczenie
by³o ognisko, pyszna grochówka i pie-
czenie kie³basek.Z rajdem po³¹czone
by³o spotkanie morsów z Drawska,

ZIMOWA REKREACJA

Spacer i k¹piel.Spacer i k¹piel.

£obza i Iñska. Kilkanaœcie mê¿czyzn i
kobiet k¹pa³o siê w jeziorze w specjal-
nie przygotowanej przerêbli.

W niedzielê 6 stycznia br. odby³ siê
rajd pieszy wokó³ £obza. Trasa prowa-
dzi³a œcie¿k¹ ekologiczn¹, dalej wzd³u¿
Wêgorzy i ko³o jeziora Miejskiego.

Z turystycznym pozdrowieniem
 Adam Kogut
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Podczas posiedzenia Rady
ISAF, które odby³o siê
09.11.2007, podjête zosta³y de-
cyzje dotycz¹ce ¿eglarskich kon-
kurencji olimpijskich pod k¹tem
Igrzysk w 2012 roku. G³osowa-
nie zak³ada³o wybór 6 konkuren-
cji mêskich (spoœród 7 propono-
wanych) i 4 konkurencji kobie-
cych (spoœród 6 proponowa-
nych). Do najwa¿niejszych wy-
ników g³osowania zaliczyæ nale-
¿y wykluczenie z programu
Igrzysk Olimpijskich maj¹cych
odbyæ siê w Londynie klasy Tor-
nado, czyli jedynego przedstawi-
ciela multihulls (z ang. wieloka-
d³ubowe). Decyzja ta wstrz¹snê-
³a doœæ mocno œwiatkiem ¿eglar-
ski zajmuj¹cym siê akuratnie t¹
dziedzin¹ ¿eglarstwa. Jednak po-
stanowienie to siêgnê³o dalej i w
miejsce klasy Tornado nie „wsta-
wiono” ¿adnego innego przed-
stawiciela dwóch kad³ubów. Dla-
czego taka decyzja zapad³a i jakie
mog¹ byæ jej skutki trudno po-
wiedzieæ, mo¿emy siê tylko do-
myœlaæ.

£ódka Tornado zosta³a zapro-
jektowana jesieni¹ 1967 przez
Rodneya March z Angli, któremu
czynnie pomagali Terry Pierce i
Reg White. Klasa  zosta³a skon-
struowana z myœl¹ o udziale w
Igrzyskach Olimpijskich. Aby
mog³a ona staæ siê olimpijskim
katamaranem musia³a wygraæ
selekcje klas olimpijskich IY-
RUu. Tornado zosta³o osta-
tecznie dopracowane w Brigh-
tlingsea w Anglii gdzie uzyska-
³o status miêdzynarodowy po
wygraniu eliminacji IYRUu na
³ódŸ olimpijsk¹. Pierwsze Igrzy-
ska z udzia³em tej klasy to rok
1976 i igrzyska w Montrealu.
£ódŸ ta od razu zdoby³a rzesze
mi³oœników i na sta³e wpisa³a siê
do programu regat olimpijskich.
Z pocz¹tkiem lat 90-tych nasta³
bardzo szybki rozwój katamara-
nów, co spowodowa³o, ¿e na ryn-
ku konstruktorów powsta³a du¿a
rywalizacja, która zaowocowa³a
wieloma bardzo udanymi kon-
strukcjami chc¹cymi odebraæ
klasie Tornado miejsce w rega-
tach olimpijskich. Jednak po
zmianach konstrukcyjnych ta-
kich jak: dodanie drugiego trape-
zu dla sternika, zwiêkszenie po-
wierzchni ¿agli, do³o¿enie gena-
kera (trzeci ¿agiel stawiany na
kursach z wiatrem), klasa odpar-
³a ataki innych konstrukcji i nie-
zagro¿ona reprezentowa³a kata-
marany na Igrzyskach w Sydney.
Jednak ci¹gle s³ychaæ by³o g³osy,
¿e mo¿e nale¿a³oby zmieniæ kla-
sê na nowoczeœniejsz¹. Kolejne
posuniêcie zwi¹zku klasy Torna-

I co dalej z multihullami?
do skutecznie uciê³o wszelkie spe-
kulacje. £ódka Tornado zosta³a
wyposa¿ona w maszt wykonany z
w³ókien wêglowych i sta³a siê po
wszystkich modernizacjach najno-
woczeœniejszym katamaranem na
œwiecie. Jedyn¹ jej wad¹ by³
kszta³t p³ywaków, który niezmie-
niony od czasu zaprojektowania
pierwszej ³odzi nie spe³nia³ wymo-
gów nowoczesnego projektowa-
nia. Jednak zdaæ sobie trzeba spra-
wê, ¿e w œciganiu siê na ma³ych, ale
jednakowych ³ódkach nie jest to
¿aden problem, czego przyk³adem
mo¿e byæ kwitn¹ca klasa Laser, nie
posiadaj¹ca ¿adnych walorów ani
estetycznych ani ¿eglugowych, ale
pozwalaj¹ca sprawdziæ najlepiej
umiejêtnoœci zawodnika i porów-
naæ je. Dziêki czemu œciga siê na
niej najwiêcej ludzi na œwiecie,
poza oczywiœcie klas¹ Optymist.
Podczas Igrzysk w Atenach œciga-
no siê ju¿ na ³odziach klasy Torna-
do z masztami wêglowymi i wyda-
wa³o siê, ¿e miejsce tej klasy w
programie igrzysk jest niezagro¿o-
ne. Tornado znalaz³o równie¿ swo-
je miejsce w maj¹cych siê rozegraæ
za rok Igrzyskach Olimpijskich w
Pekinie. I nikt nie spodziewa³ siê,
aby sytuacja gdzie Tornado jest w
programie igrzysk mog³a siê zmie-
niæ. Jak jednak wiemy zmieni³a siê
i to nie tylko odebrano miejsce kla-
sie Tornado, ale zabrano w ogóle
miejsce katamaranom. Decyzja ta
odbi³a siê doœæ mocnym echem w
ca³ym œwicie ¿eglarskim.

Dlaczego sta³o siê tak, a nie
inaczej wie zapewne wiele osób,
ale ja mogê siê tylko domyœlaæ i
chyba nie jest to najwa¿niejsze w
tym wszystkim. Wa¿niejsze dla
nas ¿eglarzy jest to jakie mo¿e to
spowodowaæ konsekwencje. Kla-
sa Tornado i jej obecnoœæ w pro-
gramie igrzysk „nakrêca³a” ca³y
rynek multihulls w Polsce i na
ca³ym œwiecie. To na tej klasie
¿eglowali najlepsi zawodnicy, to
pod tê klasê tworzono nowe pa-
tenty i udoskonalenia, które do-
piero póŸniej stosowano w innych
konstrukcjach. Ca³a wielka sprê-
¿yna wielokad³ubowców by³a na-
krêcana w³aœnie przez maczugo-
watego kszta³tu Tornado. Nasuwa
siê pytanie, co teraz stanie siê z
dwoma kad³ubami? Moim zda-
niem rynek jest ju¿ tak rozbudo-
wany, ¿e na pewno wytrzyma
chwilowy brak katamaranów w
programie igrzysk, dlaczego
chwilowy to powinno zostaæ wy-
jaœnione niebawem. Ca³y œwiat
œciga siê, uprawia rekreacjê i tury-

stykê wykorzystuj¹c do tego kata-
marany. W³aœciwoœci ¿eglugowe
tych ³odzi, iloœæ przyjemnoœci,
któr¹ daje ¿eglowanie na nich oraz
wielkoœæ produkcji pozwoli na
przetrwanie chwilowego kryzysu,
a mo¿e nawet nie zostanie zauwa-
¿ona. Jednak dla samej klasy Tor-
nado mo¿e oznaczaæ to koniec jej
istnienia. Dlaczego? Rynek, o któ-
rym pisze, to wielkie firmy produ-

kuj¹ce ³odzie i reklamuj¹ce je swo-
imi emblematami. Do takich firm
zaliczaj¹ siê Hobie Cat czy Nacra.
Firmy te s¹ tak bogate, ¿e bez pro-
blemu utrzymaj¹ siê na rynku. Kla-
sa Tornado jednak to co innego.
Nie jest produkowana tylko przez
jedn¹ firmê i nikomu nie bêdzie
zale¿a³o a¿ tak na jej utrzymaniu na
rynku. W dodatku to, ¿e by³a klas¹
olimpijsk¹ powodowa³o, i¿ by³a
droga ale przy okazji wykonana w
najwy¿szej jakoœci. By³a jak For-
mu³a 1 wœród samochodów. Bez
odpowiednich argumentów, argu-
mentem takim by³ presti¿ igrzysk,
taka klasa nie utrzyma siê na ryn-
ku. I tu chyba powstaje odpowiedŸ
na pytanie, dlaczego klasa Tornado
nie znalaz³a sobie miejsca w pro-
gramie igrzysk. Komuœ zale¿a³o,
aby j¹ os³abiæ, a to by³ jedyny sku-
teczny sposób. Dlatego te¿ oœmie-
lam siê powiedzieæ, ¿e nieobec-
noœæ katamaranów na igrzyskach
to tylko chwilowa przerwa. Za
cztery lata dowiemy siê, komu tak
zale¿a³o, aby zmniejszyæ presti¿
Tornada, i kto zajmie jego miejsce.
Mam tylko nadziej, ¿e te zagrywki
marketingowe nie wp³yn¹ nega-
tywnie na rozwój katamaraningu

na œwiecie i w Polsce, gdy¿ by-
³oby to z du¿¹ szkod¹ dla ¿eglar-
stwa. ¯eglarstwo jest wspania-
³ym sportem daj¹cym mnóstwo
doznañ i emocji, a katamarany
to chyba najwspanialsza forma
¿eglarstwa, i szkoda by³oby gdy-
by przez walki o wp³ywy wiel-
kich firm,  straci³a na popularno-
œci, ale do tego mam nadzieje
nigdy nie dojdzie.

Kolejnym etapem bêdzie
wybór klas olimpijskich spe³-
niaj¹cych wymagania dla po-
szczególnych konkurencji, co
nast¹pi w listopadzie 2008 roku.

 Jak ogromne znaczenie dla
lokalnych œrodowisk mo¿e mieæ
nie zakwalifikowanie do Olim-
pijskich regat klasy  Tornado
niech œwiadczy to, ¿e nawet nasi
miejscowi przedsiêbiorcy od
wielu lat brali i bior¹ udzia³ w
propagowaniu tej piêknej klasy.
Takie nazwiska jak Czajkowski,
Chomicz czy Kaliski to przed-
stawiciele Szczecineckiej grupy
zajmuj¹cej siê produkcj¹  kata-
maranów. Czajkowski to œwiet-
ny producent kad³ubów do Tor-
nado. W latach siedemdziesi¹-
tych to on dostarcza³ p³ywaki dla
kadry Polski. Chomicz  obecnie
budowniczy katamaranów i
czynny zawodnik tej klasy. Ka-
liski to równie¿ budowniczy
wielokad³ubowców i jeden z
czo³owych polskich zawodni-
ków. Czy usuniêcie Tornada z
programu Igrzysk mo¿e za-
chwiaæ ich pozycj¹ na rynku,
poka¿e czas przysz³y.

Pawe³ Solecki

Poni¿ej przedstawiam konkurencje, które znalaz³y siê w progra-
mie Igrzysk Olimpijskich Londyn 2012:

I. Konkurencje mêskie:
Windsurfing – obecnie klasa RS:X
1 person dinghy (klasa jednoosobowa) – obecnie Laser
1 person dinghy heavy (klasa jednoosobowa ciê¿ka) – obecnie Finn
2 person dinghy (klasa dwuosobowa)– obecnie 470
2 person dinghy high performance (klasa dwuosobowa w wysokiej

technologii)  – obecnie 49er
Keelboat (klasa balastowa)– obecnie Star
II. Konkurencje kobiece:
Windsurfing – obecnie klasa RS:X
1 person dinghy (klasa jednoosobowa) – obecnie Laser Radial
2 person dinghy (klasa dwuosobowa)  – obecnie 470
Keel boat (klasa balastowa) – obecnie Yngling, ale wczeœniejsza de-

cyzja spowodowa³a g³osowanie na formu³¹ match – racing (wyœcigi
jeden na jeden) w tej konkurencji.

Nastêpuj¹ce konkurencje zosta³y wyeliminowane:
2 person dinghy high performance – nowa konkurencja, nie bêd¹ca

dot¹d w programie Igrzysk Olimpijskich
Multihull – nie bêd¹ca w programie Igrzysk Olimpijskich



StrStrStrStrStr. 15. 15. 15. 15. 15INFORMACJEtygodnik pojezierza drawskiego 17.1.2008 r.

OFERTY PRACY

Na dzieñ 15.1.2008 r.

Sporz¹dzi³a m³. asp. Anna
M³ynarczyk. Tytu³y od redakcji.

1. Mgr farmacji, Technik farmacji Wymagania: wykszta³cenie wy¿sze
lub techniczne kierunkowe.  Kontakt: „Apteka Pod Or³em” Plac Konsty-
tucji 13,78-500 Drawsko Pom., tel. 094 36-338-32
2. Planista produkcji.  Wymagania: Wykszta³cenie œrednie lub wy¿sze,
bardzo dobra znajomoœæ jêzyka angielskiego lub jêzyka niemieckiego (w
mowie i piœmie), obs³uga komputera, operatywnoœæ, komunikatywnoœæ,
dyspozycyjnoœæ. Kontakt: Kabel-Technik-Polska Spó³ka z o.o. Czaplinek,
ul. P³awieñska 5,tel. 094 375-56-79
3. Kierowca kat. C+E. Wymagania: Aktualne uprawnienia- œwiadectwo
kwalifikacyjne, prawo jazdy kat. C+E. Kontakt: Zak³ad Produkcyjno Us³u-
gowo Handlowy Ewa Smolny ul. Piaskowa 15, 78-520 Z³ocieniec, tel. 094-
36-714-82, 502-543-724
4. Sekretarka. Wymagania: wykszta³cenie minimum œrednie, dobra zna-
jomoœæ jêzyka niemieckiego. Kontakt: „PAMOS” ul. Pi³sudskiego 21, 78-
500 Drawsko Pom. tel. 094 36-30-091
5.Monter instalacji elektrycznych. Wymagania: wykszta³cenie zawodo-
we, 5 lat sta¿u pracy, aktualne uprawnienia do 1KW. Kontakt: Zabezpie-
czenia Przeciwpo¿arowe FIRE STOP Oddzia³ Drawsko Pom. ul. Staro-
grodzka 9. tel. 0-94 36-325-38
6.. Referent ds. zaopatrzenia i handlu. Wymagania: Wykszta³cenie œred-
nie lub wy¿sze, bieg³a znajomoœæ jêzyka angielskiego lub jêzyka niemiec-
kiego (w mowie i piœmie), obs³uga komputera, prawo jazdy kat. B. Kontakt:
Kabel-Technik-Polska Spó³ka z o.o. Czaplinek, ul. P³awieñska 5,tel.
094 375-56-79
7. Kreœlarz – Projektant – Kosztorysant (Technik budowlany lub In¿.
budowlany). Wymagania: Znajomoœæ programu do projektowania AUTO-
CAD Kontakt: Projektowanie i Nadzór Budowlany Miros³aw Piórkowski
ul. Wojska Polskiego 14, 78-530 Wierzchowo,
 tel. 094-36-181-85, 662-172-440
8.G³ówna ksiêgowa. Wymagania: Wykszta³cenie minimum œrednie eko-
nomiczne, preferowane wy¿sze ekonomiczne,  praktyka w zawodzie, ob-
s³uga programów „Gratyfikant” i „FK”, wykonywanie przelewów elekt.,
doœwiadczenie w zawodzie w administracji pañstwowej lub samorz¹-
dowej, sporz¹dzanie dokumentacji rozliczeniowej do ZUS i Urzêdu
Skarbowego, znajomoœæ z zakresu prawa pracy, w tym ustawy o s³u¿-
bie cywilnej, wysoka kultura osobista. Kontakt: Powiatowy Inspektor
Nadzoru Budowlanego w Œwidwinie ul. Ko³obrzeska 43,78-300 Œwi-
dwin, tel. 0-94 36-56-247
 9. Doradca handlowy. Wymagania: wykszta³cenie œrednie, umiejêt-
noœæ kontaktu z klientem , operatywnoœæ, umiejêtnoœæ szybkiego ucze-
nia siê, Kontakt: Alsat s.c. Plac Konstytucji 8, 78-500 Drawsko Pom.
tel. 601-360-801
10.Operator pi³y taœmowej poziomej. Wymagania: prawo jazdy kat.
B+ samochód, osoby chêtne do pracy. Kontakt: Us³ugi Transportowe
Handel Drewnem Zbigniew Kreft, Roztoki 2, 78-500 Drawsko Pom
tel. 0609-200-771
11.Pracownik obs³ugi klienta. Wymagania: osoby chêtne do pracy, praca w
handlu. Kontakt: ORLEN Wojciech Kowalczyk tel. 602-800-477
12. In¿ynier.  Wymagania: wykszta³cenie wy¿sze techniczne (elektronik,
elektryk, mechanik itp.) bardzo dobra znajomoœæ j. angielskiego (w mowie
i piœmie), pracowitoœæ, odpowiedzialnoœæ, samodzielnoœæ, mile widziani
równie¿ m³odzi po studiach. Kontakt: „FLOW TECHNICS” Sp. z o.o. ul.
Miros³awiecka 38, 78-520 Z³ocieniec, tel. 0-94 36-734-07, WWW. Flow-
technics.pl, e-mail: info@flowtechnics.pl
13. Stolarz, Pracownik fizyczny- do przyuczenia. Wymagania: wykszta³-
cenie zawodowe, osoby chêtne do przyuczenia. Kontakt: PUPH BRONIA
Import-export H. Doniecki ul. Stolarska5,78-500 Drawsko Pom. tel. 503-
539-306
14. Technolog- konstruktor (metale). Wymagania: wykszta³cenie œrednie
techniczne lub wy¿sze. Kontakt: F.H.U. INTERMOBIL Tadeusz Bro¿ek,
ul. P³awieñska 9e, 78-550 Czaplinek, tel. 094 375-41-787
15. Referent w ksiêgowoœci. Wymagania: wykszta³cenie œrednie, mile
widziany rencista, emeryt, praca na ½ etatu. Praca w Z³ocieñcu. Kontakt:
BS w Kaliszu Pom. Oddzia³ w Z³ocieñcu. Ul. Wolnoœci 8, 78-540 Kalisz
Pom., tel. 094 3617702
16. Asystent laboranta. Wymagania: wykszta³cenie wy¿sze w kierunku
ochrona œrodowiska, biologia lub chemia. Kontakt: Powiatowa Stacja
Sanitarno-Epidemiologiczna w Drawsku Pom. ul. Sobieskiego1, 78-500
Drawsko Pom. tel.094 36 36 195
INFORMACJA W POŒREDNICTWIE PRACY

PODPALILI QUADA
(CZAPLINEK) W dniu

8.01.2008r. o godz. 18:00 dy¿urny
Komendy Powiatowej Policji w
Drawsku Pom. otrzyma³ zg³osze-
nie o zniszczeniu, poprzez podpa-
lenie przez nieustalonego sprawcê,
4-ko³owego pojazdu, quada marki
KINROAD 250. Pokrzywdzony,
mieszkaniec gminy Czaplinek
oszacowa³ straty na kwotê 5.500 z³.

KARAMBOL NA DZIESI¥TCE
(KALISZ POM.) W dniu

8.01.2008r. oko³o godz. 14:40, na
drodze krajowej nr 10, na odcinku
miêdzy miejscowoœciami Kalisz
Pom. – Miros³awiec dosz³o do wy-
padku drogowego z udzia³em 3 po-
jazdów. Kieruj¹cy samochodem
osobowym marki Mercedes, 39-
letni mieszkaniec Wa³cza, na ³uku
drogi straci³ panowanie nad pojaz-
dem, zjecha³ na przeciwny pas ru-
chu i uderzy³ w barierkê przy-
dro¿n¹. Chc¹c unikn¹æ zderzenia
ze wspomnianym pojazdem, kie-
ruj¹cy samochodem ciê¿arowym
marki Renault, 40-letni mieszka-
niec województwa mazowieckie-
go, zjecha³ na przeciwny pas ruchu,
gdzie zderzy³ siê z prawid³owo ja-
d¹cym pojazdem marki VW Golf.
W wyniku zdarzenia pasa¿erowie
samochodu Mercedes 44 i 33-letni
mieszkañcy Wa³cza oraz kieruj¹cy
Golfem doznali obra¿eñ cia³a i
zostali hospitalizowani w Szpitalu
Powiatowym w Drawsku Pom.

WYSZ£A ZZA AUTOBUSU
WPROST POD KO£A

(WIERZCHOWO) W dniu
10.01.2008 r. o godz. 19:10 w
Wierzchowie, przy ul. D³ugiej, do-
sz³o do wypadku drogowego. Kie-
ruj¹cy samochodem osobowym
34-letni mieszkaniec Wierzchowa,

podczas omijania stoj¹cego na
jezdni autobusu, potr¹ci³ 17-letni¹
piesz¹, która nagle wtargnê³a na
jezdniê zza stoj¹cego autobusu. W
wyniku potr¹cenia piesza dozna³a
urazu miednicy, g³owy oraz z³ama-
nia koœci udowej i zosta³a przewie-
ziona do szpitala w Drawsku Pom.

REKORDZISTA Z PROMILAMI
(POWIAT) W okresie od 10 –

14 stycznia 2008r. policjanci po-
wiatu drawskiego zatrzymali 7 nie-
trzeŸwych kieruj¹cych. Rekor-
dzist¹, z niechlubnym wynikiem,
okaza³ siê kierowca samochodu
osobowego marki Volvo. W dniu
12 stycznia 2008 r. o godz. 21:00 w
Drawsku Pom., na ul. Kaliskiej,
policjanci Referatu Ruchu Drogo-
wego podczas kontroli drogowej
ujawnili, ¿e mê¿czyzna poruszaj¹-
cy siê wspomnianym pojazdem
znajduje siê w stanie nietrzeŸwo-
œci. Przeprowadzone badanie na
zawartoœæ alkoholu w wydycha-
nym powietrzu wykaza³o 2,37 pro-
mila.

DRUKARNIA
Oferujemy druk:

£obez ul. S³owackiego 6,

tel./fax - 091 39 73 730

- ulotek

- plakatów

- wizytówek

- druków, samokopii



tygodnik pojezierza drawskiego 17.1.2008 r.ROZMAITOŒCIStrStrStrStrStr. 16. 16. 16. 16. 16

C M Y k

KRZY¯ÓWKA

NAGRODA
Miesiêczna prenumerata „TPD”

Poprawne rozwi¹zania nale¿y wysy³aæ na adres:
73-150 £obez, ul. S³owackiego 6.

REKLAMA

W OBIEKTYWIE TYGODNIKA

Zamiast lampy nad W¹saw¹
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